
 

 

  

 
 

o činnosti školy 

školní rok 2018/2019 

Štěstěna bývá nestálá, přináší rozdílné případy, často smutné. 

A ty snáší trpělivý člověk, choulostivý vzdychá, pláče a kvílí.  

(J. A. Komenský, 1592-1670) 

Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 
178/12, příspěvková organizace 
   
412 528 863 Vojanova 178/12 

405 02 Děčín VIII 

www.zsvojanova.cz 

skola@zsvojanova.cz 

    



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Charakteristika školy  _____________________________________________________ 1 

Pracovníci školy __________________________________________________________ 3 

Žáci _____________________________________________________________________ 7 

Akce školy ______________________________________________________________ 13 

Vydaná správní rozhodnutí _______________________________________________ 19 

Zapojení do projektů _____________________________________________________ 20 

Zpráva výchovného poradce za šk. rok 2018/2019 ___________________________ 21 

Hodnocení Min. preventivního programu ___________________________________ 25 

Školní jídelna ___________________________________________________________ 39 

Školská rada ____________________________________________________________ 40 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí _________________________________________ 41 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí ________________________________________ 45 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá ___________________________________________ 59 

Školní družina __________________________________________________________ 70 

Závěrečné slovo _________________________________________________________ 80 

Obrazová příloha ________________________________________________________ 81 

Kontaktní informace _____________________________________________________ 87 

Informace o společnosti __________________________________________________ 87 

 



Str. 01 
 

Charakteristika školy  
   

 

Charakteristika školy  
 

Zřizovatel 

Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

Poloha 

 Základní škola Děčín VIII, Vojanova 178/12 leží v městské části Dolní 

Oldřichov v poměrně řídké zástavbě. Místo je klidné, nedaleko od budovy ale vede 

frekventovaná silnice s hustým provozem. Tímto směrem však nevedou okna z žádné 

učebny, hluk tedy zasahuje jen okrajově. Škola je výborně dostupná autobusy, 

zastávka MHD stanice Růžek je umístěna vedle plotu školního pozemku, dojíždějící 

žáci z centra Děčína tedy nemusí ani přecházet silnici a v bezpečí vstupují na školní 

pozemek hlavní bránou. Ze směru Bynov je bezpečné přecházení žáků zajištěno 

přechodem pro chodce se světelnou signalizací. Průměrný interval autobusů je  

10 – 15 minut. Z městské části Škrabky je autobusová zastávka z boku školního 

hřiště, ke které vede opět přechod pro chodce přímo od budovy školy. Chodníky na 

obě zastávky, nad i pod školou jsou nově opravené a parkoviště pro zákonné 

zástupce je rozšířeno a také nově opraveno. 

Budovy  

 Výstavba školy byla ukončena v roce 1974. Jedná se o soustavu tří 

panelových pavilonů, které mají vždy pouze přízemí a první poschodí.  

 V pavilonu „A“ je 13 učeben, které slouží výuce na prvním i druhém stupni 

a družinám, dále učebna anglického jazyka prvního stupně, keramická dílna 

s válcovací lavicí a keramickou pecí a počítačová učebna. Všechny učebny jsou 

vybaveny úměrně věku a potřebám žáků zde vzdělávaných. V suterénu tohoto 

pavilonu je v provozu multimediální žákovská knihovna vybavená nejen mnoha 

svazky knih, ale i deseti elektronickými čtečkami, třemi žákovskými notebooky, 

multifunkčním zařízením a velkou televizní obrazovkou na stěně pro vizualizaci při 

besedách apod. Sídlí zde také administrativní pracovníci zajišťující chod školy, 

vedení školy a je zde dostatečně velká místnost pro porady a společnou práci 

pedagogů. V této sborovně zajišťuje škola i prostor pro hlasování občanů při volbách.  

V pavilonu „B“ je deset tříd v poschodí, včetně zrcadlové tanečně-pohybové 

místnosti, počítačové učebny a vybavené hudebny, v přízemí jsou odborné učebny 

výtvarné výchovy, chemie a přírodopisu, moderně vybavené žákovské dílny  

Neplaveme 

v učení, ale ve 

školním bazénu.  



Str. 02 
 

Charakteristika školy  
   

 

a kuchyňka. V těchto prostorech probíhá výuka druhého stupně. V obou 

pavilonech jsou místnosti využívané jako kabinety a malá sborovna.  

V přízemí pavilonu „C“ je především velká tělocvična s ochozem pro diváky, 

šatnami a sprchami a spisovna, dále velká moderně vybavená školní jídelna  

a kuchyně. V suterénu má škola vlastní bazén a plynovou kotelnu. Prostory  

v 1. patře nad jídelnou využívá Mateřské centrum Bělásek, konkrétně tři učebny 

a skladové místnosti, opakovaně rozšiřované na úkor kabinetu tělesné výchovy. 

Pozemky 

 Areál školy je zpředu, z boku a částečně i ze zadní strany oplocený proti černé 

zvěři, pozemky jsou zatravněné. Možnost využití pro venkovní školní akce nabízí 

tzv. atrium mezi budovami „A“ a „B“. Za pavilonem „C“ je vybudováno 

zaměstnanecké parkoviště. V letošním školním roce došlo k dokončení 

rekonstrukce parkovací plochy před budovou školy pro zákonné zástupce a pěší 

přístupové cesty mezi zastávkami nad a pod školou a školou jako takovou. Ke 

škole patří starší samostatné hřiště s umělým povrchem pro míčové sporty a 

s antukovou běžeckou dráhou, které bylo prvním hřištěm s umělou trávou v okolí. 

Bohužel otevření hřiště pro veřejnost vedlo k výraznému poškození jeho vybavení.  

Údržba budov 

 Ve školním roce 2018/2019 byly v rámci oprav a investic do spravovaného 

majetku školy provedeny četné práce.  Za nejdůležitější lze považovat výměnu pěti 

kusů dveří se zárubněmi u bazénu, výmalbu šaten a sprch, dále výměnu  

UV lampy a řady dalších komponentů v úpravně vody v zázemí bazénu. Dále 

vytvoření nové kmenové třídy 8. A ze skladu, výmalbu, instalaci projekčního 

plátna, dataprojektoru a počítače a také pořízené tří kusů nábytku pro žáky 

vzdělávající se zde. Otevřeli jsme i nový kabinet pro naše zaměstnance – pedagogy 

a asistenty pedagoga na druhém stupni. Prvňáčkové si užívají jak nový koberec, 

tak i skříň s boxy pro úklid vlastních pomůcek ve své třídě. Jedna třída školní 

družiny získala také dataprojektor, instalace byla spojena s výmalbou celé 

družinové třídy. Návštěvníci školy si mohou povšimnout i nově zkonstruované 

vstupní brány před hlavním vchodem do školy. 

Údržba pozemků a hřiště 

 Okolí školy a hřiště je udržováno pravidelným sekáním trávy a starostí  

o záhony a květináče. Otevřením hřiště pro veřejnost výrazně přibylo starostí  

o technickou údržbu školního hřiště do provozuschopného stavu. 

Každý rok 

otevíráme jednu 

novou učebnu, 

tentokrát 

kmenovou 8. A. 

 

 

 

Byla dokončena 

rekonstrukce 

přístupových 

cest. 

 

 

 

 

 

Velké investice 

pohltil školní 

bazén. 

Ze skladu jsme 

vytvořili novou 

kmenovou třídu. 

Otevřeli jsme 

nový kabinet. 



Str. 03 
 

Pracovníci školy  
   

 

Pracovníci školy 
Ve školním roce 2018/2019 nabízela škola 68 pracovních míst na 60,9375 úvazků. 

Jedna zaměstnankyně byla po celý školní rok na rodičovské dovolené, dvě další po 

část roku na mateřské dovolené. 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Jméno Funkce Učil/učila 

Mgr. Karel Rajchl, MBA ředitel M, CvM 

Mgr. Eva Zralá zástupkyně ředitele, 

zástup.stat.org. 

Čj, Vko 

Mgr. Lucie Randáková zástupkyně ředitele pro 

provoz a odloučená 

pracoviště 

Hv, Inf 

Mgr. Klára Salajková výchovná a kariérová  

poradkyně, TU 7.B 

Čj, D, Pč, Př 

Mgr. Marcela Fajáková metodik primární 

prevence, TU 8.B 

Čj, Nj, Hv 

Mgr. Ludmila Eklová TU 1.A Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Veronika Šrůmová TU 1.B Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Jaroslava Řezníčková 

→ Jana Turková 

TU 2.A Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Vladimíra Jaborová TU 2.B Předměty I. stupně dle 

ŠVP, Aj 

Mgr. Renata Součková TU 3.A   Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Olga Jarošová TU 3.B   Předměty I. stupně dle 

ŠVP, CvČj 

Dana Kovářová TU 4.A Předměty I. stupně dle 

ŠVP, Hv, Pč 

Bc. Klára Prajsová TU 5.A Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Markéta Rajchlová → 

Ing. Eliška Abrahamová 

TU 5.B Předměty I. stupně dle 

ŠVP, Vko 

Mgr. Jitka Brichtová TU 6.A M, Tv, Vkz, Pč 

Bc. Kateřina Geletová TU 6.B Čj, Př, Tv, D, Z, Inf 

Ing. Lucie Jakubcová TU 7.A M, Aj, Př, Inf, Z 

Mgr. Vojtěch Civáň TU 8.A Aj, D, Inf 

Mgr. Michaela Beranová TU 9.A Z, Tv, Inf, Př, Ch  

 



Str. 04 
 

Pracovníci školy  
   

 

 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Jméno Funkce Učil/učila 

Bc. Rudolf Beneda bez třídnictví Aj, Tv, Inf, Vv 

Ing. Petra Opavová bez třídnictví M, Nj, F, Inf 

Mgr. Jana Petráková bez třídnictví Nj, Čj, Vko, Vkz 

Veronika Součková bez třídnictví Čj, Aj, Vko 

Mgr. Petra Tojmarová bez třídnictví Tv, Prv, VV, Aj 

Mgr. Simona Burdová TU 1., 3. ZŠ Jalůvčí Předměty I. stupně dle 
ŠVP 

Mgr. Jitka Tomášková TU 2., 4. ZŠ Jalůvčí Předměty I. stupně dle 
ŠVP 

Jaroslava Bártová asistent pedagoga 7.A  

Gabriela Bednářová asistent pedagoga 6.B  

Edita Bőhme asistent pedagoga 3.A  

Jana Turková → Monika 

Donátová 

asistent pedagoga 5.A  

Václav Tůma → Dita 

Faltusová 

asistent pedagoga 8.A  

Pavlína Kolářová asistent pedagoga 1.B  

Bc. Lenka Kulhánková, 

DiS. 

asistent pedagoga 2.A  

Stanislava Líbalová asistent pedagoga 6.A  

Věra Reisingerová asistent pedagoga 1.A  

Martina Rosická asistent pedagoga 3.B  

Miroslava Vašátková asistent pedagoga 5.B  

Petra Železná asistent pedagoga 3.A  

Marcela Bártková asistentka pedagoga 1.J  

Lenka Lajblová, DiS. vedoucí školní družiny  

Petra Sabová vychovatelka  

Michaela Mužíková vychovatelka  

Mgr. Margita Šulcová oddělení školní družiny 

ZŠ Jalůvčí 

 

Bc. Adriana Gojdičová ved. učitelka MŠ Jalůvčí a 

MŠ Bělá 

 



Str. 05 
 

Pracovníci školy  
   

 

Hana Burianová učitelka MŠ Jalůvčí  

Kateřina Štěpánová → 

Lucie Kubíková 

učitelka MŠ Bělá  

Šárka Horáková → 

Vladislava Cachová  

učitelka MŠ Bělá   

Jana Abrahamová chůva v MŠ Bělá  

Mgr. Markéta Rajchlová 

→ Mgr. Jaroslava 

Řezníčková 

koordinátorka inkluze  

 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

 

Jméno Funkce 

Milan Hujčák ekonom 

Petra Macháčková tajemnice 

Monika Senohrábková → Jitka 

Kučerová 

hospodářka MŠ Jalůvčí, MŠ Bělá 

Daniela Jetmarová mzdová účetní 

Zdeněk Fridrichovský školník 

Petr Fridrichovský strojník bazénu 

Vanda Hájková uklízečka 

Libuše Janová uklízečka 

Petra Železná → Soňa Čermáková uklízečka 

Iva Bachiwski vedoucí školní jídelny 

Lenka Trnková  hlavní kuchařka 

Brigita Kubíčková kuchařka 

Věra Vaculová → Jitka Heinzelová kuchařka 

Marcela Bešťáková kuchařka MŠ Jalůvčí 

Simona Andělová školnice MŠ Jalůvčí 

Vladimíra Kneprová kuchařka MŠ Bělá 

Zdena Cintulová školnice MŠ Bělá 

Jana Urbanová školnice ZŠ Jalůvčí 

 

 



Str. 06 
 

Pracovníci školy  
   

 

Graf složení pedagogických pracovníků podle věku 

 

 

 

 

Graf aprobovanosti pedagogických pracovníků 

 



Str. 07 
 

Žáci  
   

 

Žáci 
Škola měla ve školním roce 2018/2019 celkem 18 tříd – 7 na druhém stupni  

a 11 na prvním stupni. Celkový počet žáků stoupl na 345, to znamená o 45 žáků 

více než v předchozím roce - tedy nárůst o 15 %. Průměrný stav žáků na třídu byl 

19,6875 na ZŠ Vojanova. Počty žáků na prvním a druhém stupni jsou vyrovnané, na 

druhém se projevují odchody žáků po splnění povinné devítileté docházky. V rámci 

malotřídní školy ZŠ Jalůvčí pak 15 žáků na třídu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf zájmu žáků o školy dalšího cyklu 

 

 

 

 

 

 

 

Výchova a vzdělávání 

 



Str. 08 
 

Žáci  
   

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Střední škola, kam byli žáci ZŠ Vojanova přijati Počet žáků

GYMNÁZIUM DĚČÍN 1

EVROPSKÁ OA, p.o. DĚČÍN 2

SŠ LODNÍ DOPRAVY A TECHNICKÝCH ŘEMESEL, DĚČÍN VI (DĚLNICKÁ) 3

VOŠ a SPŠ STROJNÍ, STAVEBNÍ A DOPRAVNÍ DĚČÍN 2

SŠ ŘEMESEL A SLUŽEB, DĚČÍN IV (RUSKÁ) 5

SŠ ZAHRADNICKÁ A ZEMĚDĚLSKÁ A.E.KOMERSE, DĚČÍN 1

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, DĚČÍN 2

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ÚSTÍ NAD LABEM 1

STŘEDNÍ LESNICKÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ŠLUKNOV 2

SŠ PEDAGOGICKÁ, HOTELNICTVÍ A SLUŽEB LITOMĚŘICE 1

STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA V LIBERCI s.r.o. 1

NIKAM (nepodali si přihlášku) 2

Celkový počet vycházejících žáků (z 9., 8., 7. ročníku): 23

GYMNÁZIUM DĚČÍN - osmileté studium 1 1

GYMNÁZIUM DĚČÍN - čtyřleté studium 1 1

Školy
počet 

podaných 

přihlášek

Víceletá a čtyřletá gymnázia 2019

Přijato



Str. 09 
 

Žáci  
   

 

Učební plány 

 

 

UČEBNÍ PLÁN pro 1.-5.ročník 
 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 

Anglický jazyk 0 1 3 3 3 

Matematika a její aplikace 4 5 5 5 5 

Informační a komunikační 

technologie 

0 0 0 1 1 

Prvouka 2 2 3 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Přírodověda 0 0 0 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

      

disponibilní časová dotace 20 22 25 25 26 

      

      

      

      

UČEBNÍ PLÁN pro 6.-9.ročník 

 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

Cvičení z českého jazyka 0 0 0 1 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Německý jazyk 3 3 3 3 

Matematika a její aplikace 4 4 4 4 

Cvičení z matematiky 0 0 0 1 

Informační a komunikační 

technologie 

1 1 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Fyzika 0 2 2 2 

Chemie 0 0 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Výchova ke zdraví 1 1 1 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Svět práce 1 0 1 1 

     

disponibilní časová dotace 29 30 31 32 

     



Str. 10 
 

Žáci  
   

 

ŠVP ZŠ Vojanova – Úsilí, uplatnění, úspěch 

 

Všechny třídy v tomto školním roce pracovaly podle našeho vzdělávacího 

programu ÚUÚ. Na základě jazykové tradice školy je hlavní směr cílen na výuku 

jazyků a informatiky. S angličtinou se žáci poprvé setkávají hravou formou ve 

druhém ročníku, a to pouze během jedné hodiny týdně. Od třetího ročníku se již 

nadále vzdělávají v tomto jazyce po dobu tří hodin týdně. Vedle angličtiny se po celý 

druhý stupeň učí děti i německý jazyk. Dále je kladen důraz na hlavní předměty – 

český jazyk a matematiku, kde mají vyšší ročníky přidané cvičení. Výraznou časovou 

dotaci získal i předmět informatika, který je nasazen v časových plánech již od 

čtvrtého ročníku, a po dobu jedné hodiny týdně se v něm žáci vzdělávají celou 

zbývající docházku. Nově byla zařazena povinná výuka plavání, kterou realizujeme 

v počtu 20 vyučovacích hodin ve třetím ročníku a dvacet ve čtvrtém. Nicméně žáci 

celého prvního stupně prošli systematickou výukou plavání v předmětu tělesná 

výchova, žáci obou stupňů plavou ve školním bazénu při tělesné výchově nebo 

v zájmovém kroužku. Plavání se promítá i do činnosti školní družiny. V rámci 

vyučovacího procesu realizujeme tematické okruhy šesti průřezových témat z 

aktuálního RVP, v průběhu každého vzdělávacího stupně jedenkrát. V mimoškolní 

činnosti nabízíme žákům pestrou možnost seberealizace, jde o kroužky naukové, 

rozvíjející zručnost, kulturní a sportovní (viz tabulka níže). 

 

kategorie název kroužku počty žáků 

Naukový klub deskových her 6 

 čtenářský klub 16  

 doučování v předmětech 132  

 Angličtina ZŠ Jalůvčí 10 

 Hokusy – pokusy - Jalůvčí 12  

Rozvíjející zručnost keramika 10  

 Keramika II 10  

Sportovní plavání 15 

 posilování – kruhový trénink 10  

 sportovní gymnastika 13  

 turistický kroužek Kamzíci - Jalůvčí 11  

kategorie počty žáků 1. 

stupně 

počty žáků 2. 

stupně 

počty žáků celkem 

Naukový 123 53 166 

Rozvíjející zručnost 20 0 20 

Sportovní 33 16 49 

Celkem 176 69 245 



Str. 11 
 

Žáci  
   

 

 

Celkem tedy zájmové útvary navštěvovalo 245 žáků, což představuje 71,02 % 

z celkového počtu žáků. 

 

 

Výsledky vzdělávání ve druhém pololetí 2018/2019  

(údaje k datu klasifikační porady) 

 

třída žáků vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

1.A 18 15 3 0 0 

1.B 19 15 3 1 0 

2.A 15 10 5 0 0 

2.B 16 14 2 0 0 

3.A 18 12 5 1 0 

3.B 15 6 7 2 0 

4.A 29 17 7 5 0 

5.A 19 9 9 1 0 

5.B 15 4 9 2 0 

6.A 21 9 10 2 0 

6.B 21 3 12 6 0 

7.A 16 2 11 3 0 

7.B 17 2 13 2 0 

8.A 20 9 9 2 0 

8.B 21 6 14 1 0 

9.A  19 1 17 1 0 

ZŠ Jalůvčí      

1.J 9 8 1 0 0 

2.J 2 2 0 0 0 

3.J 9 9 0 0 0 

4.J 10 8 2 0 0 

Celkem 329 161 139 29 0 

 

 

Výchovné výsledky – hodnocení chování žáků ve druhém pololetí 2018/2019 

(údaje k datu klasifikační porady) 

 

 

 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé nehodnocené 

310 9 4 6 



Str. 12 
 

Žáci  
   

 

 

Absence ve druhém pololetí 2018/2019 

(údaje k datu klasifikační porady) 

třída omluvená průměr na 1 žáka neomluvená průměr na 1 žáka 

1.A 932 51,770 48 2,670 

1.B 1359 71,52 8 0,420 

2.A 1139 75,930 110 7,330 

2.B 859 53,680 18 1,130 

3.A 813 45,160 306 17,000 

3.B 967 64,460 88 5,87 

4.A 1416 48,820 258 8,900 

5.A 921 48,470 460 24,200 

5.B 909 60,600 422 28,100 

6.A 1363 64,900 600 28,600 

6.B 1692 80,570 373 17,800 

7.A 1128 70,500 187 11,700 

7.B 940 55,290 582 34,200 

8.A 1069 53,450 16 0,800 

8.B 1595 75,95 0 0,000 

9.A 1666 87,680 564 29,700 

ZŠ Jalůvčí     

1.J 267 29,667 0 0,000 

2.J 109 54,500 0 0,000 

3.J 285 31,667 0 0,000 

4.J 182 18,200 0 0,000 

Celkem 19611 59,608 4040 12,280 

   



Str. 13 
 

Akce školy  
   

 

Akce školy 
 
Školní výlety 

 

Většina tříd v průběhu školního roku vyjela na třídní výlet. Na prvním 

stupni se jednalo o jednodenní výjezdy zaměřené na poznávání okolí města Děčína, 

sportovní činnosti a uskutečňování projektových dnů, několik třídních kolektivů 

školy vyrazilo i na vícedenní pobytové akce, sportovní či výukové.  

 

Exkurze 

 

Již tradičně navštívil osmý ročník Informační středisko Úřadu práce Děčín, 

kde se seznámil s možnostmi pracovního uplatnění v regionu, žáci během 

psychotestů poznávali své přednosti a nedostatky pro to které povolání. Cílem je 

pomoci žákům při výběru střední školy s vizí budoucího uplatnění v regionu Děčína. 

Žáci deváté třídy pak navštěvovali konkrétní střední školy v Děčíně, účastnili se 

vypsaných soutěží, projektových půldnů atd. Jednalo se celkem o 21 projektů  

a exkurzí pro žáky školy v rámci kariérového poradenství. Vše s cílem seznámit se  

a třeba i vstoupit jednou nohou na půdu středoškolskou či do pracovního prostředí 

firem a institucí.  

Ale ani jiné ročníky nestrádaly nedostatkem exkurzí. Škola četně využívá 

možnosti účasti na výukových programech veřejných institucí, zařizuje školním 

kolektivům permanentky a neváhá podporovat školní kolektivy při propojování 

exkurzí s průřezovými tématy. 

 

Spolupráce s veřejnými institucemi 

 

instituce aktivita 

Asociace aktivních škol členové, ředitel školy zastává funkci 

předsedy 

Městská policie Děčín účast na preventivních programech, 

spolupráce s psovody, besedy se 

strážníky 
Policie ČR hosté na Dopravním dni Vojanovky 

Úřad práce Děčín návštěva 8. ročníku IPS 

HZS Děčín součást projektového dnu 

Zoo Děčín účast na výukových programech 

prohlídky 



Str. 14 
 

Akce školy  
   

 

instituce aktivita 

Městská knihovna Děčín účast na výukových programech 

prohlídky MM Děčín účast na soutěžích 

Oblastní muzeum v Děčíně účast na výukových programech 

prohlídky Zámek Děčín výukové programy, prohlídky 

Kino Sněžník účast na výukových filmech 

Městské divadlo Děčín návštěvy divadelních představení pro 

školy Útulek Děčín exkurze, sbírky 

DDM Děčín návštěva výstav, účast na Městském kole 

Skřivánka 

ÚP Děčín besedy v rámci kariérového poradenství 

TJ Sokol Jalůvčí, TJ Sokol Maxičky cvičení na Maxičkách 

Deník DC publikování článků 

Týdeník ECHO publikování článků 

PPP Děčín odborná spolupráce 

OSPOD Děčín odborná spolupráce 

MC Bělásek nájemci, úzká spolupráce 

ČČK-záchranáři účast na školní akci 

Skautské středisko Úsvit účast na akci Poznej své město 

HC Děčín nábor žáků, účast na akcích 

TK Děčín nábor žáků 

Divadlo  divadelní představení ve škole 

Fond Sidus, o.p.s. charitativní činnost 

BK Děčín nábor žáků 

Aquapark Děčín plavecké kurzy 

Zimní stadion kurzy bruslení 

OC Pivovar Děčín účast na Veletrhu škola 2018 

Česká spořitelna Děčín návštěva zázemí banky žáky v rámci 

kariérového poradenství 

OD Korál účast na Děčínském laickém záchranáři 

Muzeum nostalgie Terezín věnovány staré kousky školního 

vybavení 

IQ Landia Liberec účast na výukovém programu 

S-centrum Děčín využití ke sportovním aktivitám v rámci 

hodin TV 

Dostihové stáje Libov exkurze 

Karned Tools exkurze 

Beseda uspořádání školního plesu 
 

 

 

 

 

 

 



Str. 15 
 

Akce školy  
   

 

Spolupráce se školami 
 

 

 

Divadlo a kino             
  

Nejméně jedenkrát za rok navštíví každá třída divadelní představení, četnost 

návštěv je vyšší na prvním stupni. V posledních letech se druhý stupeň účastní 

v Kině Sněžník velmi kvalitního zeměpisného pořadu, kde skupina cestovatelů 

přibližuje vzdálená místa na naší planetě formou přednášky s bohatou filmovou  

a fotografickou dokumentací Planeta 3000. Tentokrát byla zaměřena na Kolumbii. 

Do Kina Sněžník zavítali žáci 8. ročníku i na největší festival 

dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět 2019, divadlo s radostí 

pravidelně navštěvují i žáci nižších ročníků. Ti menší neváhají sami vstoupit na 

prkna, co znamenají svět a hrát před ostatními žáky, jako to bylo v případě školní 

družiny ZŠ Vojanova. Za odměnu jsme pozvali světoznámého iluzionistu kouzelníka 

Rena. 

Besedy, dílny, exkurze 

 

Přednášková činnost je vybírána vždy s ohledem na věk a potřeby dětského 

kolektivu. Vyšší ročníky se proto zúčastnily přednášky s tématikou Sociální sítě a 

Doprava (6. - 9. ročník) a preventivního představení Memento (7. - 9. ročník). Nižší 

škola aktivita 

UJEP Ústí nad Labem  konzultace 

Gymnázium Děčín Účast na Děčínském matematickém 

klání 

SŠ lodní dopravy a technických řemesel, 

Děčín VI 

účast na akci Zkus to sám 

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní 

Děčín 

účast na akci Stavařský workshop 

SŠ Euroškola Exkurze v rámci kariérového 

poradenství 

EOA Děčín Účast na soutěži v počítačové 

gramotnosti 

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše účast na turnaji ve florbalu, vybíjené, 

okresním kole olympiády v AJ 

ZŠ Jílové návštěva školní družiny, společné 

sportovní turnaje (přehazovaná, futsal) 

ZŠ Bynov účast na turnaji v miniházené 

ZŠ Na Stráni sdílení zkušeností 

ZŠ Máchovo nám. účast na turnaji ve vybíjené 

ZŠ a MŠ Libouchec sdílení příkladů dobré praxe 



Str. 16 
 

Akce školy  
   

 

ročníky poté byly na exkurzích u Hasičů. Ročníky 6. až 8. se účastnily Peer 

programu: Šikana.  

Úspěchy školy 

 

V tomto bodě bude následovat výčet největších a nejzajímavějších úspěchů 

našich žáků, kterých dosáhli za naši školu či v jednotlivých zájmových útvarech. 

jméno žáka třída umístění, úspěch 

Nicole Herrera Maixner, 

Nguyen Thi Hien Khanh 

5.B, 7.B Nejúspěšnější žákyně roku 

Šárka Zralá 8.A 29.-31. místo Okresní kolo OL Čj 

Klára Zralá 8.A 31. místo Okresní kolo OL D 

Nicole Herrera Maixner 5.B  3. místo Městské kolo Děčínského 

Skřivánka 

Miloš Hájek 6.B  13. místo Okresní kolo OL Aj 

Herrera Maixner Daniel 9.A 7. místo Okresní kolo OL Aj 

Adéla Holadová 6.B 25. místo v Jámě lvové 

Marek Peterka 6.A 1. místo Okresní finále ve sportovní 

gymnastice 

 Jonáš Műller 6.A 3. místo Okresní finále ve sportovní 

gymnastice 

 Marek Peterka, Jonáš Műller, 

Petr Vostřel a Ferdinand 

Votápek 

6.A 1. místo Okresní finále ve sportovní 

gymnastice - družstvo 

 

Šárka Železná, Anna Hajná, 

Michaela Guttmannová a Lucie 

Ederová 

 

6.A, 6.B 9. místo Okresní finále ve sportovní 

gymnastice - družstvo 

 

Třída 1.A 1.A 3. místo Výtvarná soutěž ZOO Děčín 

   

   

Školní ples devátého ročníku 
 
V polovině června nastal pro naše absolventy „Den D“. V pátek 14. 6. 2019 se konal 

dlouho očekávaný a ještě déle připravovaný Ples. Celý den vrcholily přípravy, žáci 

chystali sebe a doprovodný program, ale také však raut pro návštěvníky plesu. A tak 

jsme mohli obdivovat nejenom taneční dovednosti jedné absolventky v rámci 

vystoupení Mistrů Evropy ve streetdance (žáci a junioři), projevy a díky deváťáků 

v několika jazycích, ale také kulinářské dovednosti a estetické cítění jak u rautu, tak 

i při obdivování výzdoby. Drobná taneční průprava v rámci výuky pomohla odbourat 

největší ostych, takže si všichni náležitě užili tanec s rodiči i učiteli. 

 

 



Str. 17 
 

Akce školy  
   

 

Branný den od profesionálů 

 

Prvního října se žáci pátého až devátého ročníku připravovali na možná nebezpečí, 

která nás mohou během života potkat. Třeba to budou právě oni, kteří nám přijdou 

jednou na pomoc. 

V průběhu Branného dne se jednotlivé týmy dozvídaly informace, zkušenosti, rady  

a zážitky z pěti oblastí: 

chemická ochrana, civilní ochrana – evakuace, zdravověda, vybavení střelnými 

zbraněmi - airsoftové pušky, historie a současnost Armády ČR. 

Dopravní den 

 

Poslední dubnový den se u nás sešli Dobrovolní hasiči z Boletic, Městská i Státní 

policie České republiky a studenti Střední zdravotnické školy. Přidali jsme se se 

svými silami a na jedenácti různých stanovištích jsme pro všechny žáky připravili 

zábavu i poučení na téma dopravní situace.  

Namátkově:  

- Na Teplické ulici byli svědky práce dopravní hlídky. Žáci udělovali řidičům sluníčka 

a mráčky podle toho, zda učinili nějaký přestupek či bylo všechno v pořádku. 

- Na školním hřišti se seznámili s prací dobrovolných hasičů. 

- Žáci prošli stanoviště Městské policie, prohlídli si vybavení auta. Mohli si také 

vyzkoušet neprůstřelnou vestu :) 

- Další možností bylo stanoviště se speciálními brýlemi. Žáci zakusili pocity člověka 

omámeného alkoholem i drogami. 

- Stanoviště 1. pomoci, které zajistili naši bývalí žáci (nynější studenti místní Střední 

zdravotnické školy), nabízelo možnost nanečisto si vyzkoušet dopravní situaci se 

zraněním. 

- V tělocvičně si žáci mohli vyzkoušet různé dopravní situace, které řešili jak z pozice 

chodce, tak z pozice řidiče koloběžky nebo kola, které si přinesli z domova.  

- Nechyběly ani videoukázky, praktická cvičení s dopravními značkami, jízdními 

řády, kvízy a testy. 
 

 

Sportovní den 

 
Sportovní den pro první stupeň vymysleli žáci 8. B a s malou dopomocí učitelů jej 

také uskutečnili ke Dni dětí 3. 6. 2019.  



Str. 18 
 

Akce školy  
   

 

Počasí všem přálo, (místy až moc) a tak si všichni, organizátoři z 8. B i účastníci 

barevných smíšených týmů prvního až pátého ročníku celý den opravdu užili. Heslo 

znělo "Ve zdravém těle zdravý duch" a dobrá nálada a endorfiny svítila ze všech tváří. 

Kdo nesportoval, fandil, až se škola otřásala.  

Druhý stupeň se přidal ke sportování dva dny poté, ve znamení potu a adrenalinu. 

Šesťáci až deváťáci se chopili příležitosti vyřádit se se spolužáky a zdravě si 

zasoutěžit. Nikdo nezůstal stranou a během střídání slunných a stinných stanovišť 

si všichni zvládli užít si tento opravdu letní den. 

 

Velikonoční dílničky 
 

Dne 16. dubna 2019 se konaly na naší škole Velikonoční dílničky. Třídní učitelé si 

pro svoje žáky připravili zábavnou pracovní činnost. Mladší žáci vyráběli různé 

velikonoční dekorace či masky nebo ztvárnili jarní ptactvo. Starší si troufli na pletení 

pomlázek či pečení perníčků, které poté jarně ozdobili. Několik dní již škola dýchala 

Velikonocemi, což jsme využili pro vyhodnocení krásných kraslic. 

 

Putovní výstava Stopy totality 

Nejen žertovná témata se u nás objevují. Pro poučení z chyb minulých se naši žáci  

i návštěvníci mohli začíst do lidských příběhů perzekuovaných občanů za dob 

totality. 

Přehled všech akcí naší školy: viz str. 31 



Str. 19 
 

Vydaná správní rozhodnutí  
   

 

Vydaná správní rozhodnutí 
 

Druh rozhodnutí Počet žáků 

Přijetí do školy celkem 91 

Přijetí do prvního ročníku  50 

Odklad povinné školní docházky 9 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 

Uvolnění žáka z předmětu  7 

Prodloužení školní docházky 1 

Přijetí žáka cizince 0 

Vzdělávání podle IVP 44 

Přijetí do MŠ 24 

Přestup žáka z jiné školy 37 

 

 



Str. 20 
 

Zapojení do projektů  
   

 

Zapojení do projektů 
 

Projekt Období realizace 

Projekt MM Děčín Škola pro všechny šk. rok 2018/2019 

Výzva č. 

CZ02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010912 Inkluze 

a my 

2019-2021 

Cílená podpora škol při naplňování KAP 1 – 

rozvoj polytechniky 

šk. rok 2018/2019 a další opakovaně 

Obědy pro děti Women for women šk. rok 2018/2019 a další opakovaně 

Ovoce do škol šk. rok 2018/2019 a další opakovaně 

Plavání Jalůvčí IV od 8. 1. 2019 do 26. 2. 2019 

Škola plná zdraví šk. rok 2017/2018 a další opakovaně 

Recyklohraní šk. rok 2017/2018 a další opakovaně 

Pažit šk. rok 2017/2018 a další opakovaně 

Fond Sidus šk. rok 2017/2018 a další opakovaně 

 

 

 



Str. 21 
 Zpráva výchovného poradce za šk. rok 

2018/2019  
   

 

Zpráva výchovného poradce za šk. rok 

2018/2019  
(Mgr. Klára Salajková) 

Konzultační, poradenská a intervenční práce 

  
 koordinace a zařazení žáků do skupin a hodin pedagogické intervence, 

speciálně pedagogické péče (září 2018) 

 odborná podpora pří integraci a vzdělávání žáků s přiznanými podpůrnými 
opatřeními (průběžně) 

 kontrola plnění IVP ve spolupráci s koordinátorem inkluze (průběžně) 

 dlouhodobá péče o žáky s neprospěchem a vytváření předpokladů pro jejich 
snižování  

 depistáž žáků se sociálním znevýhodněním (průběžně) 

 systematická péče o žáky s výchovnými problémy, přijímání vhodných 
opatření, individuální pohovory se žáky, jednání se zákonnými zástupci 

 poradenství pro rodiče a pedagogické pracovníky v souvislosti s výchovnými 
a výukovými obtížemi žáků školy 

 individuální konzultace se zákonnými zástupci žáků (září 2018 – červen 
2019) 

 individuální konzultace s pedagogickými pracovníky (září 2018 – červen 
2019) 

 individuální konzultace se žáky (září 2018 – červen 2019) 

 spolupráce a konzultace s asistenty pedagoga 

 spolupráce s PPP, SPC, SVP, OSPOD 

 spolupráce se školním metodikem prevence  
 

Metodická a informační činnost 

 

 metodická podpora pedagogům při aplikaci psychologických a speciálně 
pedagogických poznatků a dovedností do vzdělávací činnosti školy 

 průběžné zajišťování vypracování posudků na jednotlivé žáky na základě 
žádostí PČR, okresního soudu, Magistrátu města Děčín, SVP 

 seznámení a konzultace s TU se způsoby řešení neomluvené absence, 
konáním výchovných komisí 

 vypracování Vnitřního metodického pokynu k jednotnému postupu při 
evidenci docházky žáků, omlouvání jejich absence, řešení neomluvené, popř. 

zvýšené omluvené absence (září 2018) 

 předávání informací týkajících se dalšího vzdělávání pedagogickým 
pracovníkům v podobě písemné i elektronické 

 informační činnost pro žáky a zákonné zástupce týkající se všech oblastí 
výchovného poradenství – nástěnka, webové stránky školy, třídní schůzky 

 poradenství zákonným zástupcům žáků s ohledem na očekávání  

a předpoklady žáků – ve spolupráci s třídními učiteli 

 aktualizace webových stránek 



Str. 22 
 Zpráva výchovného poradce za šk. rok 

2018/2019  
   

 

 vedení dokumentace (odborné zprávy, podklady pro integraci, IVP; 
dokumentace spojená s volbou povolání – evidence zápisových lístků, 

vyplňování přihlášek na SŠ, přehledy o přijetí žáků; písemná korespondence 

s OSPOD, OS, SVP s PČR aj.) 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

 úzká spolupráce s MPP a vedením školy - řešení aktuálních problémů na 
pravidelných poradách vedení + MPP + VP (1x za 14 dní nebo dle potřeby 

průběžně) 

  omlouvání rodiči; spolupráce s rodiči, s odborem sociálně právní ochrany 
dětí, SVP, Magistrátem města Děčín a PČR 

 aktualizace vnitřního metodického pokynu k jednotnému postupu při 
evidenci docházky žáků, omlouvání jejich absence, řešení neomluvené, popř. 

zvýšené omluvené absence 

 depistáž a podpora žáků se sociálním znevýhodněním, snaha o spolupráci 
s rodiči, spolupráce s OSPOD, SVP Děčín, PPP, SPC  

 výchovné komise za účasti zákonných zástupců, popř. pracovníků OSPOD, 

SVP – v letošním školním roce proběhlo 31 výchovných komisí a 1 případová 
konference na Magistrátu města Děčín (září 2018 – červen 2019) 

 

 

Kariérové poradenství 

 
 setkání rodičů vycházejících žáků – téma volba povolání, uplatnění se na trhu 

práce 

 informace pro žáky a rodiče o nabídkách SŠ, dnech otevřených dveří, 
termínech, průběhu přijímacího řízení, vyplňování přihlášek, postup při 

odevzdávání zápisového lístku 

 aktualizace nástěnky k volbě povolání – střední školy a odborná učiliště 

 intervence zaměřené na pomoc při hledání souvislostí mezi osobními zájmy, 
schopnostmi žáků a jejich reálnou profesní perspektivou 

 depistáž vycházejících žáků o další vzdělávání a jejich kariérové rozhodování 

 vyplnění přihlášek na střední školu, odborná učiliště, zápisové lístky 

 pohovory s rodiči nepřijatých žáků, doporučení dalšího postupu, nabídka 
volných míst na SŠ 

 navázání spolupráce s Českou hospodářskou komorou -  
 

projekty a exkurze zaměřené na volbu povolání: 

 
- malý projektový den pro 1. stupeň (říjen 2018 – červen 2019) 

- malý projektový den pro 2. stupeň (říjen 20018 – červen 2019) 

- Živá knihovna povolání (říjen 2018) 

- Tajemství znečištění vody – seznámení se školou a nabízenými učebními 

obory – Střední zahradnická a zemědělská škola DC – Libverda (říjen 
2018) 



Str. 23 
 Zpráva výchovného poradce za šk. rok 

2018/2019  
   

 

- Cesta k budoucímu povolání – Veletrh Škola Děčín (říjen 20178) 

- Stavařský workshop (říjen 2018) 

- Ochutnej průmku (listopad 2018) 

- Prezentace Euroškoly Česká Lípa (listopad 2018) 

- Ochutnávka technických řemesel – akce „Zkus to sám“, kterou pořádala 
SŠ lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI (listopad 2018) 

- Interaktivní besedy v IPS pro 5., 8. a 9. ročník (listopad 2018 – březen 

2019) 

- Jeden den žákem ve škole – Euroškola Česká Lípa (prosinec 2018) 

- „Zdravý způsob života – ano či ne?“  – SZŠ Děčín (leden 2019) 

- Chcete se stát vojákem? – prezentace studijní nabídky (leden 2019) 
- Děčínský laický záchranář (únor 2019) 

- Den otevřených dveří na SOU Ruská - žáci si vyzkoušeli veškerá řemesla, 

která tato škola nabízí (únor 2019) 

- Pec nám spadla, přijďte nám ji postavit – soutěžní okruh, seznámení se 

školou a učebními obory - VOŠ A SPŠ STROJNÍ, STAVEBNÍ A 
DOPRAVNÍ, DĚČÍN (květen 2019) 

- velký projektový den pro 1. stupeň (květen 2019) 

- velký projektový den pro 2. stupeň (květen 2019) 

- Povolání budoucnosti – výtvarná soutěž (červen 2019) 

- Exkurze do firmy Karned Tools (červen 2019) 

- Exkurze do firmy Česká spořitelna (červen 2019) 
 

 

Přehled vycházejících žáků 

 
 z 9. ročníků 19 žáků, z toho na maturitní obory 14 žáků, tj. 73,70 %, do 

učebních oborů bez maturity 4 žáci, tj. 21.04 %, 1 žákyně, tj. 5,26% si 

nepodala přihlášku na žádnou SŠ 

 ze 7. ročníku 3 žáci 

 z 8. ročníku 1 žák 

 z 5. ročníku 1 žák na víceleté gymnázium Děčín  
 

 

Odklad školní docházky 

 
 devět odkladů povinné školní docházky 

 

 

 

Další vzdělávání VP 

 
 Studium pro koordinátory ŠVO 250 – e-learning (červen 2017 – září 2018) 

 Kariérový poradce pro vzdělávací a profesní dráhu - 75-004-R  (září – říjen 
2018) 

 Základní výcvik mentorských dovedností v rozsahu 56 hodin (květen 2018 – 
listopad 2018) 

 Pravidelné setkání KP, sdílení dobré praxe (září 2018 – červen 2019) 



Str. 24 
 Zpráva výchovného poradce za šk. rok 

2018/2019  
   

 

 Příklady dobré praxe – spolupráce zaměstnavatelů, institucí a škol (prosinec 
2018) 

 Seminář Síťování služeb pro děti a jejich rodiny (prosinec 2018) 

 Komunikační workshop projektu JOBHUB (únor 2019) 

 Seminář PhDr. Andrej Drbohlav – Poruchy chování a sociálně patologické jevy 
ve školním prostředí (březen 2019) 

 Projektová podpora inkluzivního vzdělávání (březen 2019) 

 Seminář Rodiče, nečekaní spojenci školy 

 Seminář PhDr. Andrej Drbohlav – Poruchy chování a sociálně patologické jevy 
ve školním prostředí (květen 2019) 

 Sdílení dobré praxe – pracovní setkání pracovníků orgánů OSPOD a 
pedagogů ZŠ a SŠ 

            (květen 2019) 

 

V Děčíně 14. 10. 2019       Zpracovala: Mgr. Klára Salajková 

 



Str. 25 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Hodnocení Min. preventivního 

programu  
školního roku 2018/2019 

(Mgr. Marcela Fajáková) 

 

Cílem našeho preventivního programu bylo pokračovat ve škole v dlouhodobé, 

komplexní prevenci, do které je zahrnuto vše důležité, co je v současné době škole k 
dispozici a vše, co již bylo s úspěchem vyzkoušeno. 

 

Důraz byl kladen zejména na předcházení projevům rizikového chování a 

informovanost žáků o zdravém životním stylu a dále na širokou nabídku aktivit 

trávení volného času podle možností školy. 
 

 
 

Celý školní rok se nesl v duchu tzv. Vojanova devatera: 

 

Chceme být školou, ve které: 

 

1) … je dítě, rodič i zaměstnanec školy osobností, která má možnost zažít 

pocit úspěchu a projevit svůj názor s respektem a úctou v pohodové atmosféře. 

2) … podporujeme školní vzdělávací akce a zapojení do projektů, jejichž 

výstupy děti následně uplatní ve svém životě. 

3) … podporujeme týmovou práci pedagogů i dětí a rozvíjíme komunikační 

schopnosti dětí nasloucháním, porozuměním, empatií a vzájemným respektem. 

4) … využíváme moderní trendy a technologie. 

5) … se motivujeme navzájem k nejlepším výkonům a dokážeme ocenit práci 

svou i práci druhých. 

6) … je prioritou vzdělanost dětí, individuální přístup ke každému dítěti  

a jeho potřebám, důvěra dítěte ve školu (místo, kde se bude cítit bezpečně a nebude 

se bát mluvit o svých pocitech). 

7) … je velmi důležité vzdělávání učitelů s ohledem na individuální potřeby a 
rozvoj jejich osobností. 

8) … podporujeme zájmové aktivity dětí a psychohygienu našich 

zaměstnanců. 

9) … respektujeme společně daná pravidla.  

 

 



Str. 26 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

 
V průběhu celého roku bylo dbáno na plnění plánovaných výstupů a rozvoj 

klíčových kompetencí žáků.  V hodinách byly využívány vhodné metody a formy 

výuky. Žáci měli možnost v průběhu školního roku navštívit kulturní představení dle 

aktuální nabídky. 

 
Průběžně byla obměňována nástěnka věnovaná prevenci. 

 

V rámci lepší informovanosti žáků o pořádaných akcích byl využit školní 

rozhlas, ve kterém byly rovněž vyzdviženy úspěchy, kterých žáci naší školy dosáhli.   

             

K propagaci školy byly využity i místní tisk, regionální tisk a webové stránky 
školy. 

  

Pedagogičtí pracovníci dbali na včasné odhalení vývojových poruch učení a 

chování, v případě potřeby vytvořili žákům plán podpůrných opatření a navrhli 

vyšetření na odborných pracovištích. 
 

Problémy a požadavky žáků byly řešeny na pravidelných schůzkách 

Žákovského parlamentu, který se scházel jednou za měsíc.   

 
 

Další cíle našeho MPP byly v loňském školním roce 

opět zaměřeny na tyto oblasti: 

 

vést žáky ke kázni a slušnému chování 

Důraz na uvedenou oblast kladli všichni pedagogové školy, během běžných 
vyučovacích hodin byli žáci upozorňováni na zásady slušného chování  

a kázně. 

 

 předcházet a zabraňovat šikaně, kyberšikaně a agresivním projevům 

Celý školní rok byl kladen velký důraz na důsledné dodržování dohledů  
a včasné zachycení prvních projevů nevhodného chování žáků, souvisejících s agresí, 

šikanou, ubližováním… 

 

 předcházet užívání a distribuci návykových látek, konzumaci alkoholu a 

kouření 

V předmětech prvouka, vlastivěda, přírodověda, přírodopis, chemie, výchova 
k občanství, výchova ke zdraví byli žáci upozorňováni na rizika spojená s kouřením 

v dětském věku a také popíjení energetických nápojů s vysokým obsahem kofeinu. 

 

předcházet záškoláctví a skrytému záškoláctví 

 
předcházet bulimii a anorexii, sebepoškozování 

 

předcházet kázeňským problémům 



Str. 27 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Během školního roku proběhlo 32 výchovných komisí, které se převážně týkaly 

těchto problémů: neomluvené hodiny (53 žáků), výchovné problémy 7 žáků, velký 

počet omluvených hodin (skryté záškoláctví – 17 žáků). 

 

 Protidrogová prevence (besedy, programy, projekty) 

Dle nabídky organizací metodik během školního roku vybíral programy týkající se 

problematiky rizikového chování a tyto nabídl žákům. 

 

Školní parlament 

   Žáci jednotlivých ročníků (2. - 9. ročník) volili své zástupce do školního 

parlamentu. Zvolení zástupci se scházeli jednou měsíčně a snažili se svými návrhy 

zlepšovat podmínky pobytu ve škole. Mnoho návrhů bylo kladně schváleno panem 

ředitelem a vedením školy. 

 

Schránka důvěry – ve vstupní hale vedle nástěnky ŠMP. 

 

Řešení negativních jevů: 

Na I. stupni se projevilo velmi negativní chování ze strany dvou žáků, kteří 

opakovaně porušovali školní řád. Na tento problém byli písemně i ústně upozorněni 

jejich rodiče. Další jednání s rodiči - výchovné komise u jednoho z nich bylo 

bezvýsledné (jednalo se hlavně o záškoláctví). Následně proběhly případové komise, 

jejichž výsledkem byly návrhy na ústavní péči. 

 
 Na II. stupni se projevilo negativní chování ze strany čtyř žáků, kteří 

opakovaně porušovali školní řád (vulgárnost, záškoláctví, šikanování, kyberšikana, 

neplnění školních povinností, ničení školního majetku, sebepoškozování, fyzické 

ubližování spolužákům, krádeže). Na tyto problémy byli písemně i ústně upozorněni 

jejich zákonní zástupci 

 

Menší prohřešky se samozřejmě řeší na úrovni žák - třídní učitel – rodič. 

  

Stále se monitoruje pohyb cizích osob ve škole – zpřísnění bezpečnostního 

opatření školy. 

 

 

 

 



Str. 28 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Naše projekty: 

Ovoce do škol 

Fond Sidus – vracíme dětem úsměvy 

Škola plná zdraví 

Čmelák 

Pažit 

Pro školy 

Čas proměn 

Čtení pomáhá 

Nadace ČEZ 

EU peníze školám 

Asociace aktivních škol 

Rodiče vítáni 

NNTB 

AŠSK 

FAČR 

 
  

Co se týká formování osobnostních rysů, tzn. výchovného působení na 

morálku žáků, tolerance lidských ras, boj proti xenofobii, upevňování základních 

pravidel a norem společenského chování, byly tyto problémy diskutovány průběžně 

po celý školní rok v rámci všech předmětů, zejména pak ve výchově ke zdraví  

a výchově k občanství. 

 

Co se týká prevence nevhodného trávení volného času spojeného s rizikovým 

chováním, byla realizovaná pestrá nabídka volnočasových aktivit ve škole v podobě 

sportovních (atletika, florbal, plavání, posilování) a uměleckých kroužků (pěvecký 

sbor, hra na akordeon, výtvarný, dramatický). Dále měli žáci možnost navštěvovat 

školní knihovnu. 

 

 
 

Nespecifická prevence 

Za hlavní přínos níže uvedených akcí vidíme spolupráci žáků z jednotlivých 

tříd, která jim umožňuje navázat přátelské vztahy i mimo třídní kolektiv. Zároveň 

máme takto možnost navázat se žáky osobnější vztahy a lépe je poznat. Dále pak 

probíhají různé akce v rámci projektů a exkurzí pro samotné třídy nebo pro celé 

ročníky. 

Letošní rok proběhlo několik charitativních akcí, kterých se s velkou chutí 

účastnili rodiče i žáci.  



Str. 29 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Charitativní akce 

sběr víček na podporu postižené dívky 

sběr použitého oblečení pro Charitu v Děčíně 

předvánoční sbírka pro psí útulek 

Krabice od bot – pomoc dětem a rodinám v nouzi 

 

Další akce: 

Zemědělská výstava Libverda (2. A, B) 

Děčínské matematické klání (výběr 2. stupeň) 

Krajská Odyssea – matematická soutěž (8. A, B - výběr) 

Evropský den jazyků (výběr z  9. ročníku) 

Stavařský workshop (9. A) 

Ochutnej průmku (9. A) 

Tonda – Obal na cestách (1. - 9. roč., 1. - 4. Jalůvčí) 

výstava Veletrh škola Děčín 2018 – (9. A) 

Vědecká show (MŠ a ZŠ Jalůvčí) 

Dýňování (MŠ Jalůvčí) 

Halloween (6. B, 7. A, 7. B, 9. A) 

Tradiční dny řemesel: Zkus to sám (9. A) 

Branný den (5. - 9. roč.) 

Neplýtváme tím, co jíme 

Přeshraniční spolupráce – setkání se žáky z němec. školy (ZŠ Jalůvčí) 

Tajemství znečištěné vody (9. roč.) 

Živá knihovna – povolání (9. roč.) 

Interaktivní besedy IPS (5. A, B, 

Hrabání listí v ZOO (7 – 9. roč.) 

Kam s odpadem? (3. B) 

Dějepisná exkurze Terezín (8. A) 

Seznámení se SŠ Euroškola - beseda (9. A) 

Z pohádky do pohádky (5. A) 

Vánoční tvoření s rodiči (5. B) 

školní kolo olympiády z Čj (výběr 8. – 9. roč.) 

přednáška o šelmách (5. - 9. roč.) 

soutěž v počítačové gramotnosti (výběr 8. - 9. roč.) 

Adventní jarmark (ZŠ Jalůvčí) 



Str. 30 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Plasty v oceánech (7. - 9. roč.) 

školní kolo olympiády ze zeměpisu 

Výstava loutek – Děčínský zámek (5. třídy) 

exkurze IQ Landia (7. A) 

vánoční dílničky (1. - 5. roč.) 

Mikulášská besídka (MŠ Jalůvčí) 

Filmové představení: Bohemian Rhapsody (7. – 9. roč.) 

Den otevřených dveří na SŠ Ruská (9. A) 

Vánoční besídky (1. – 9. roč.) 

Okresní kolo olympiády z dějepisu (výběr 8 roč.) 

Školní kolo pěvecké soutěže Skřivánek 

Soutěž v počítačové gramotnosti (výběr 8 – 9. roč.) 

muzeum: Historické cukrárny (5. B) 

Okresní kolo olympiády z Čj 

Okresní kolo olympiády ze Z (výběr 6., 7. a 9.) 

Městské kolo pěvecké soutěže: Skřivánek (Plachá, Herrera) 

Yetti – ledové dobrodružství – 1. stupeň 

Výukový program: Mezi vlky (5. – 9. ročník) 

Výukový program: Světem obojživelníků (7. B) 

Okresní kolo olympiády z Aj (6. B – Hájek, 9. B - Herrera) 

Matematický klokan (2. – 9. ročník) 

Děčínský laický záchranář (výběr 9. A) 

Velikonoční vyrábění, dílničky – 1. stupeň 

Exkurze do dostihových stájí (6. B, 9. B) 

Den veselých hlaviček 

Námořnické úterý 

Kytičková středa 

Teplákový čtvrtek 

Elegantní pátek 

Jeden svět – filmové představení (6. – 9. roč.)                                                 

Beseda k volbě povolání (8. A) 

Neviditelná výstava (8. B) 

Exkurze za elektrickým proudem (8. A) 

Testování M (5. A, B) 

Workshop: Neplýtvej tím, co jíš! (9. A) 

Noční Vojanovka (7. A) 



Str. 31 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Dětský den na lodi (1. – 4. Jalůvčí) 

Projektový den na lodi (6. -9. roč.) 

Dějepisná exkurze: Velké Březno (6. B) 

Zahradní slavnost (5. A, MŠ Jalůvčí a spaní) 

Přírodovědná návštěva ZOO (2. A, B) 

Čtení pod stromy – ZŠ Jalůvčí 

Exkurze Karned Tools (8. A, B) 

Návštěva knihovny (1. B) 

Červnová ZOO (3. B)exkurze do České spořitelny (výběr 8. |A, B) 

Školní ples (9. A) 

Školní výlet Máchovo jezero (4. A, 5. B) 

Pouť Máchovým krajem (výběr z 8. A, 9. A) 

Růžový den v Růžové (3. B) 

Školní výlet: Růženka (2. A, B) 

Pohádkový zámek (1. A) 

Návštěva knihovny (3. A) 

ZOO – exkurze (5. A) 

Svatba ve školce (MŠ Jalůvčí) 

Planeta 3000 Kolumbie (4. - 9. roč.) 

 

Divadelní představení:  

Princezna ze mlejna (1. A, B, 2. A, B) 

    Čaroděj ze země Oz (4. A, 5. A, B) 

    Pyšná princezna (3. A, B) 

    Trapas nepřežiju (6. – 9. roč.) 

    Jak se čerti ženili (1., 2 Jalůvčí) 

    Jak Uhlíř Skoumal Svěrák (3., 4) 

    Řekl bych nej- vtip (4. A, 5. A, B) 

    Na kouzelném paloučku (1. B) 

    Babička (4. A) 

    Cesta pohádkou (1. A) 

    Minor (1. A) 



Str. 32 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

 

Specifická prevence (besedy, dílny, exkurze): 

 
Policie ČR, kriminalita, bezpečnost: 

cvičný požární poplach (celá škola) 

Dopravní den (1. – 9. roč.) 

Branný den (5. – 9. roč.) 

Hasiči – exkurze (1. A, B) 

Beseda s MP: Sociální sítě, Doprava (6. – 9. roč.) 

Preventivní představení: Memento 

 

Násilí a extrémismus: 

Peer program: Šikana (6. A, B, 7. A, B, 8. A) 

 
Zdravý životní styl 

turnaj ve florbalu a v miniházené (4. a 5. ročník) 

turnaj ve stolním tenisu (výběr 2. stupeň) 

Škola v pohybu (3. A) 

ukázková hodina: miniházená (1. A, B) 

plavecký kurz ZŠ Jalůvčí (1. – 4. roč.) 

turnaj v přehazované (7. – 8. roč. výběr dívky) 

Projektový půlden na zdrávce (9. A) 

Vánoční bowling (9. A) 

Hravá zdravá svačina (1. stupeň) 

Děčínský laický záchranář (výběr 9. A) 

kurz bruslení (výběr 2. -  3. roč., 1. – 4. Jalůvčí) 

turnaj: florbal (2. stupeň – chlapci, dívky) 

Turnaj v malé kopané (výběr chlapci 7. - 9. roč.) 

Turnaj v miniházené (výběr 1. – 3. roč., 4. – 5 roč.) 

Projektový sportovní den (1. – 2. roč.) 

Bowling (dívky – 7. A., B) 

Mladý záchranář (výběr 8. A) 

Sportovní den (1. – 9. roč.) 

Školka v přírodě (MŠ Jalůvčí) 

 



Str. 33 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Plánované mimořádné akce  ŠD ve školním roce 

2018/2019 

Září 

Štrůdlování 

Týden barev 

 
Říjen 

Drakiáda 

Návštěva MP se čtyřnohým pomocníkem 

Pečení strašidelných prstů 

Halloweenský taneček 

 
Listopad 

Noc v ŠD 

Skřítci Podzimníčci – putování 

Podzim v maskách 

 
Prosinec 

Zdobení perníčků 

Mikulášská nadílka 

Čekání na Ježíška - besídka 

Vánoční besídka – Ježíšek naděluje 

 
Leden 

Sněžný stavitel 

Piškvorkiáda 

Balónkománie 

 

Únor 
Masopustní rej (ŠD Jalůvčí, Vojanova) 

Srdíčkové odpoledne 

Div. představení: Divadlo pro sebe aneb družina hraje družině 

 
Březen 

Kouzelník Reno 

Návštěva MP 

Legománie 

Pouštění paní Zimy k vodě 

 



Str. 34 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Duben 

Velikonoční tvoření 

Zápis do 1. třídy 

Beseda s MP Děčín – Doprava 

Truhlík plný bylinek  

 
Květen 

Hledá se talent 

Uklízíme antuku 

Opékání vuřtů 

 

Červen 

Den dětí  

Kuličkiáda (ŠD Jalůvčí) 

Barevný chodník 

Miniturnaj v kopané 

Hurá na prázdniny (ŠD Jalůvčí) 

 
 

 Nabídka mimoškolních aktivit žákům 

Škola žákům nabízí aktivity k využití volného času. Jsou to kroužky, které 

organizuje přímo škola a zaměstnanci školy. Zprostředkováváme dětem informace  

o dalších možnostech využití volného času (akce DDM, města Děčína, sportovních 

klubů aj.) Náměty žáci získávají i během samotného vyučovacího procesu. Tyto 

aktivity vnímáme jako preventivní kroky vedoucí k omezení výskytu drogových 

závislostí, alkoholismu a kouření, výskytu šikany, kyberšikany. 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 
Během školního roku se pedagogičtí pracovníci účastnili mnoha vzdělávacích 

a metodických akcí i akcí pořádaných např. PPP (zejména přednášky určené 

ředitelům škol, výchovným poradcům, školním metodikům prevence, vyučujícím 

integrovaných žáků, třídním učitelům): 

Školení Šablony II 

Základní výcvik mentorských dovedností 

Kurz kariérového poradenství 

Setkání koordinátorů inkluze 

Školení Aj 



Str. 35 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Konference: Aktuální povinnosti ředitele 

Setkání metodiků prevence 

Celostátní konference pro ředitele škol 

Vzdělávání cizinců v Ústeckém kraji. Sdílení zkušeností: Škola pro všechny 

Veletrh vzdělávání 

Konference školství 

S asistenty k lepší škole 

Den učitelů geografie 

Setkání kariérových poradců 

Inkluze do škol 

Seminář: Síťování služeb pro děti a jejich rodiny 

Diseminační seminář: Čeština 11+ 

Aktuální novely právních předpisů 

Workshop: Jobhub 

Seminář: Audiovizuální materiály Čj 

Porada asistentů pedagoga 

Setkání metodiků prevence 

Sdílení zkušeností 

Projektová konference 

Seminář: Poruchy chování 

Seminář: Účinné metody pro práci se skupinou 

Seminář: Financování škol 

Školení: Výuka žáků s PAS 

Vzdělávání cizinců v Ústeckém kraji 

Seminář: Inkluze 

Seminář: Poruchy chování II 

Školení: Práce s interaktivními pomůckami 

Seminář: Jak obohatit výuku 

Seminář: Samospráva a společ. vzdělávání 

Školení PH max 

 

 Spolupráce s rodiči 

 Rodiče mohli vyjadřovat své názory a připomínky na třídních schůzkách  

a také prostřednictvím svých volených zástupců ve Školské radě. 

 Prostřednictvím webových stránek školy byli rodiče seznámeni se Školním 

řádem, MPP, jehož součástí je Školní program proti šikanování a krizové plány školy, 



Str. 36 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

stejně jako s postupem v případě, že by u jejich dítěte došlo k podezření na intoxikaci, 

zneužití návykových látek, krádeže, šikanu apod. 

  Dále byli rodiče zváni k účasti na celoškolních akcích – besídky, kulturní 

akce... Rodiče měli možnost, stejně jako jejich děti, využívat konzultační hodiny 

jednotlivých pedagogů.   

  

 

Spolupráce s odborníky:   

SPC Děčín, PPP Děčín, MÚ Děčín – oblast sociálních věcí a zdravotnictví, VÚ 

Boletice nad Labem, Policie ČR, Městská policie Děčín, HZS – Děčín 

 
Školní metodik prevence (ŠMP) spolupracuje s: 

vedením školy 

výchovným poradcem 

třídními učiteli 

ostatními (asistenty pedagoga) i nepedagogickými pracovníky školy 

 
Podmínky pro výkon funkce ŠMP: má 

místnost pro konzultace s žáky a rodiči 

vymezené konzultační hodiny 

k dispozici odbornou literaturu 

přístup k vyhláškám MŠMT 

přístup k PC 

přístup k internetu 

podporu vedení školy k dalšímu vzdělávání 

možnost předávat informace pedagogickému sboru 

 

ŠMP se přímo účastní: 

mapování výskytu rizikového chování na škole 

řešení rizikového chování na škole 

spolupráce s odbornými zařízeními 

jednání s rodiči 

spolupráce s okresním metodikem 

 
 



Str. 37 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Jakým způsobem je MPP realizován (formy, metody): 

beseda 

konzultace 

osvětový materiál 

videoprojekce 

prožitkové programy 

pobytové akce: třídní výlety 

projektové dny 

učení v modelových situacích: v rámci výuky Vko a Vkz 

 

Závěr: 

Primární prevence je součástí každodenního života v naší škole, proto se 

snažíme s „preventivním týmem“, složeným z výchovné poradkyně a školní metodičky 

prevence nabízet program, při němž dbáme na aktuálnost a míru jeho užití.  

Klima ve škole, důvěra a pocit bezpečí žáků jsou základními kameny prevence 

a na všech zmíněných bodech se podílejí učitelé, zástupkyně ředitele i ředitel školy.  

V rámci správného plnění MPP spolupracujeme s odborníky z výchovného 

poradenství a různými neziskovými organizacemi.  

Naše preventivní působení je efektivní s jasně definovaným cílem.  

Pokud ale ani sebepromyšlenější program prevence nezabrání rizikovému 

vývoji žáků a není v moci či kompetenci školy to vyřešit, dodržujeme princip 

delegování péče o dítě do rukou odborníků. 

 

Konkrétní výsledky strategie MPP za tento školní rok:  

 
Podařilo se: 

uskutečnit preventivní programy podle výběru a potřeb jednotlivých tříd  

zapojit všechny žáky do akcí v MPP  

spolupracovat s odborníky z oblasti výchovného poradenství 

zlepšit komunikaci mezi žáky a učiteli, celkové zlepšit klima školy 

zamezit výskytu některých návykových látek na škole, kouření 

udržet širokou nabídku mimoškolních aktivit žáků  

zařadit zajímavé kulturní a sportovní akce 

 
Nepodařilo se: 

zlepšit chování některých žáků vůči spolužákům  



Str. 38 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

odstranit kouření u některých žáků  

zajistit u některých žáků bezproblémovou docházku do školy (skryté 

záškoláctví)  

ještě více spolupracovat s některými rodiči  

zorganizovat v rámci třídních schůzek i besedu, školení pro rodiče z oblasti 

rizikového chování, kyberšikany 

 
 

Co pro nás opět vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro tvorbu MPP pro 

další školní rok:  

že rizikové chování – záškoláctví, šikana, ubližování spolužákům, kouření, 

vulgarismy se nám více vyskytují již v mladším školním věku 

větší efektivitu vykazují pozitivní modely v primárních aktivitách 

větší zapojení i jiných subjektů a laické veřejnosti do primární prevence, 

znovu navázání užší spolupráce s policií a hasiči 

zařadit i problematiku kyberšikany pro rodiče 

 
 

 
V Děčíně dne 13. 9. 2019                                      Mgr. Marcela Fajáková 

 



Str. 39 
 

Školní jídelna  
   

 

Školní jídelna 
Ve školním roce 2018/2019 měli strávníci školní jídelny možnost vybírat ze 

stabilních dvou jídel. S blížící se letní sezónou se v jídelníčku začaly objevovat třikrát 

v týdnu saláty jako druhá možnost hlavního jídla. Objednávky byly možné jak 

z webového rozhraní školy, tak i pomocí terminálu v budově školy. Školní jídelna 

vařila vždy s důrazem na pestrou a zdravou stravu v souladu se spotřebním košem 

doporučeným pro školní stravování. 

 

Celkový počet Počet strávníků Procentuální vyjádření 

Žáci ZŠ Vojanova  =  315 171 54,29 % 

Zaměstnanci ZŠ Vojanova = 52 38 73,31 % 

Žáci ZŠ Jalůvčí = 30 28 93,33% 

Zaměstnanci ZŠ Jalůvčí = 6 6 100 % 

Děti MŠ Jalůvčí = 28 28 100 % 

Zaměstnanci MŠ Jalůvčí = 5 5 100 % 

Děti MŠ Bělá = 28 28 100 % 

Zaměstnanci MŠ Bělá = 5 4 80 % 

 

 



Str. 40 
 

Školská rada  
   

 

Školská rada 
Školská rada zrealizovala celkem 2 zasedání (25. 6. 2018, 29. 8. 2019), při 

kterých se projednávalo vše, co je dáno platnou školskou legislativou. Naším cílem 

bylo a je zapojit školskou radu do širší spolupráce na realizaci různých akcí 

pořádaných naší organizací.  

 

 

ŠR pracovala ve složení: 

 

zástupci jméno funkce 

rodičů Vanda Hájková 

Libuše Sedláková 

člen 

člen 

zřizovatele Hana Pacinová 

Bc. Lenka Holavová 

člen 

člen 

pedagogů Bc. Adriana Gojdičová - 

Melniková 

Mgr. Lucie Randáková 

člen 

 

předsedkyně 

 



Str. 41 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí 
Základní škola Jalůvčí, ul. Sv. Čecha 7, Děčín XVII 

 

Budova a pozemek 

Základní škola je umístěna v okrajové části města Děčína v dosahu městské 

hromadné dopravy. Nachází se ve starší vile přestavěné pro účely malotřídní školy.  

Budovu obklopuje oplocená zahrada s asfaltovou plochou sloužící jako hřiště pro 

dopolední výuku i odpolední činnosti ve školní družině.  V suterénu je umístěn sklad 

nářadí a sportovních potřeb a kotelna.  Ve zvýšeném přízemí se nachází šatna, WC 

pro žáky a dvě spojené třídy: první a druhý ročník v jedné učebně a třetí ročník se 

čtvrtým v učebně druhé. V druhém nadzemním podlaží je školní kuchyňka (výdejna 

obědů) a školní družina sloužící zároveň jako stravovna. Součástí družiny je i herna.  

V podkroví je umístěn sklad nábytku, učebnic a školních potřeb. 

Žáci 

Ve školním roce 2018/2019 nastoupilo do naší školy celkem 31 žáků  

(do 1. ročníku 9 žáků, do 2. ročníku 3 žáci, do 4. ročníku 9 žáků a do 4. ročníku 10 

žáků). Vyučovací proces dle vzdělávacího programu Úsilí, uplatnění, úspěch 

zajišťovaly dvě třídní učitelky, k dispozici byla jedna asistentka pedagoga. Část výuky 

zajišťovaly dvě učitelky dojíždějící ze školy Vojanova. V budově ZŠ na Jalůvčí se 

nenachází tělocvična, výuka tělesné výchovy probíhala na venkovním asfaltovém 

hřišti, na fotbalovém a lesním hřišti, na zahradě školy (k dispozici prolézačka – 

minitělocvična). V zimě jsme dojížděli na kurs plavání do děčínské plavecké haly  

a na jaře jsme absolvovali kurs bruslení pořádaný klubem HC Děčín na zimním 

stadionu. Za pěkného počasí probíhaly některé vyučovací hodiny ve venkovním 

prostředí.  Žáci měli možnost trávit prodloužené velké přestávky aktivně na školní 

zahradě. Školní rok byl ukončen s počtem 30 žáků, z nichž 27 prospělo 

s vyznamenáním a 3 žáci prospěli. Celkem bylo zameškáno 1831 hodin, což je 

průměrně 61 zameškaných hodin na jednoho žáka. Školní družinu pod vedením 

vychovatelky navštěvovalo 29 žáků, 28 žáků se ve škole stravovalo. Jídlo bylo do 

školy dováženo z jídelny nedaleké mateřské školy a vydáváno dětem v prostorách 

školní družiny – stravovny. O úklid objektu a údržbu celého areálu se starala paní 

školnice za občasné pomoci zaměstnanců ZŠ Vojanova, popř. externích firem.  

 



Str. 42 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

Kroužky – zájmové útvary 

Během školního roku měli žáci možnost navštěvovat tyto zájmové útvary: 

Hokusy pokusy (věda a technika zábavnou formou - 12 žáků)  

Turistický kroužek Kamzíci (turistika, geocaching, práce s mapou – 11 žáků) 

Angličtina (10 žáků)  

  

 

 
 

 

 

 

 

V rámci školní družiny děti vyráběly výrobky z keramiky. Měly také možnost zapůjčit 
si knihy ze školní knihovny umístěné ve školní družině.  

 

Akce školní družiny:  

 

Dýňobraní 

Podzim v maskách 

Zvířátka z Amazonie (v ZŠ 

Vojanova) 

Balónkománie 

Srdíčkové odpoledne 

Karneval 

Legománie 

Tvoříme divadélko 

ŠD hledá talent 

Den dětí 

 

 

 

 

 

 

 
 



Str. 43 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

Žáci naší školy se během školního roku zúčastnili řady akcí: 

 

Návštěva děčínské ZOO 

Přespolní běh 

Pobyt v německém Grunhain - 

Beierfeld  

Vědecká show – zábavné pokusy 

Návštěva divadelních představení  

Kurz bruslení na zimním stadionu  

Sférické kino (v prostorách MŠ) 

Halloween (večerní dobrodružná výprava za pokladem s přespáním ve škole) 

Mikulášská nadílka 

Charitativní sbírka Krabice od bot 

Výroba výrobků a prodejní adventní 

jarmark 

Týdny zdravých svačinek 

Výukový program v ZOO Děčín 

Nábor do hokejového oddílu, ukázka 

výstroje hokejistů (HC Děčín) 

Kurz plavání v plavecké hale 

Dopravní den vč. ukázky práce 

pořádkové služby Policie ČR 

Jarní soutěž o nejhezčí velikonoční kraslici 

Žertovný týden 

Pálení čarodějnic (společně s TJ Sokol Jalůvčí) 

Výlet lodí vč. prohlídky remorkéru 

Beskydy 

Čtení pod stromy 

Svatební obřad s hostinou na zahradě 

MŠ 

Sportovní pobyt ve Sloupu v Čechách 

V rámci akce Večerní čtení se spaním ve škole jedna z maminek dvou prvňáčků 

namluvila s našimi žáčky audiopohádku. 

 

O většině z uvedených akcí jsme informovali na internetových stránkách školy i ve 

fotogalerii. 

 



Str. 44 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

Během školního roku 2018/2019 nám byly nainstalovány nové vstupní dveře  

a venkovní osvětlení s pohybovým čidlem, na fasádě byl vyměněn banner. Ve větší 

třídě byly namontovány žaluzie v počítačovém koutku, internetový kabel pro 

učitelský počítač a vyměněn projektor. Rovněž byla odstraněna a nalepena nová 

podlahová PVC krytina v chodbě a vyměněny poškozené PVC lišty ve třídách.  Do 

kanceláře byly pořízeny svislé žaluzie. Byla zhotovena nová výmalba v šatně a na 

chodbě v přízemí. Do části školní družiny byl zakoupen nový nábytek a notebook. 

 

 

 

 

Celý rok opět žáci třídili odpad a sbírali papír a PET lahve. Do sběrny jsme odevzdali 

celkem 265 kg PET lahví a 7145 kg papíru. Ve sběrové soutěži jsme obsadili 2. místo 

za nejvyšší odevzdané množství sběrového papíru na jednoho žáka a 1. místo za 

nejvyšší odevzdané množství PET lahví. 

Rovněž jsme vytřídili velké množství použitých 

baterií a víček od PET lahví. 

Účastnili jsme se projektu Ovoce do škol, Celé 

Česko čte dětem a Les ve škole.  

 

 

 

Zahraniční výjezd našich žáků do Německa se uskutečnil díky česko – německému 

projektu Spolku nad Ploučnicí a za finanční podpory Euroregionu Elbe – Labe. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Simona Burdová, vedoucí učitelka 



Str. 45 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí 
Mateřská škola Děčín XVII, Jalůvčí 97 

 

V novém školním roce přivítalo děti toto složení zaměstnanců:  

Vedoucí učitelka: Bc. Adriana Gojdičová 

Učitelka: Hana Burianová 

Školnice: Simona Andělová 

Kuchařka: Marcela Bešťáková 

Počet zapsaných dětí: 26 

 

Školní vzdělávací program: Jeden za všechny, všichni za jednoho 

Školní rok byl zahájen 27. srpna. 

 
 

Září 2018 

Hned první den někteří nováčci vyzkoušeli školkové postýlky. Aby na tento významný 

den nezapomněli, obdrželi od nás diplomy. V průběhu září probíhala adaptace nově 

příchozích kamarádů, pomáhali jsme jim orientovat se v prostorách naší školky, 

poznat svou značku, znát školková pravidla a především seznámit se s novými 

kamarády.  

 

Vítejte ve 
školním roce 
2018/2019, 
bude to 
jízda!!!

SePremiéra pro



Str. 46 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Říjen 2018 

První společnou akcí s rodiči bylo tradiční „Dýňobraní“, soutěž o nejhezčí vydlabanou 

dýni, kde jsme zamkli les, uspali broučky, soutěžili, ale také mysleli na zvířátka v lese 

a s rodiči vyrobili krmítka pro ptáčky. Společně jsme si pochutnali na podzimních 

dobrůtkách, které připravily naše maminky… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 2018 

V průběhu podzimu jsme společně se skřítkem Podzimníčkem pozorovali změny 

v přírodě, donesli jsme naše krmítka pro ptáčky, kaštany, jablíčka, žaludy a jiné 

dobroty zvířátkům v lese… Nezapomněli jsme na Svatého Martina a uctili jsme tuto 

tradici společným vyprávěním o jeho dobrém srdci. Hned na začátku Adventu jsme 

společně ozdobili školkový vánoční stromeček a pod něj děti v rámci charitativní akce 

Krabice od bot nosily dárky pro děti z dětských domovů. 

 

 

 

 

 

Říjen 2019

Listopad 2018



Str. 47 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 2018 

Tento měsíc je již tradičně nabitý akcemi. Jako Ježíškova vnoučata jsme potěšili 

dědečky a babičky naší návštěvou, ručně vyrobenými drobnými dárečky a ze sbírky, 

která v naší MŠ probíhala celý listopad, také 30 m dlouhým světelným řetězem 

k výzdobě DPS Kamenická na jejich přání. 

V naší školičce jsme uspořádali tradiční vánoční besídku spojenou s vánoční 

dílničkou, s možností vyzkoušet si vánoční tradice jako je „hod střevícem“, „pouštění 

lodiček z oříšků“ a mnoho dalších na vlastní kůži a hlavním poselstvím besídky bylo 

sdílení vánoční atmosféry s nejbližšími. 

 

Prosinec 

2018 



Str. 48 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

Leden 2019 

Leden začal ve znamení tradice Tří králů, dočkali jsme se největšího  

a nejočekávanějšího vánočního dárečku – multiboardu Prestigio, který jsme hojně 

využívali po zbytek školního roku. Samozřejmostí byl plavecký kurz v děčínském 

aquaparku. Nadchly nás „chemické“ pokusy a pozorovali jsme a hlavně si užívali 

zimní krajinu. 

 

 

 

 

 

Leden 2019



Str. 49 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 50 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Únor 2019 

 

Únor se nesl v duchu vzdělávacího bloku „Doktora se nebojíme“, kdy jsme 

poznávali svoje tělo a jeho funkce, smysly, orgány… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únor 2019 



Str. 51 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Březen 2019 

V duchu masopustní tradice jsme se prošli po okolí, hostili jsme všechny dobré 

pocestné a navštívili jsme místní základní školu. Přivítali jsme jaro osázením 

květináčů a truhlíků, zaseli jsme si petrželku a bazalku pro zdraví a pozorovali jsme 

jarní probouzející se přírodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 

2019 



Str. 52 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 53 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Duben 2019 

V dubnu jsme si připomněli tradice spojené s Velikonocemi, ve velikonoční dílničce 

ozdobili kraslice, naučili se velikonoční koledy, plnili úkoly Velikonočního zajíčka  

a pochutnali si na odměně. Naučili jsme se mnoho o mláďatech všeho druhu a pálili 

čarodějnici, kterou jsme si sami vyrobili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duben 

2019 



Str. 54 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Květen 2019 

Řádně jsme oslavili den všech maminek a babiček, přijali jsme pozvání žlebských 

hasičů. Měli jsme ve školce několik zvířecích „návštěvníků“ a završili „Cvičení se 

zvířátky“ pod patronátem místního Sokola… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Květen 

2019 



Str. 55 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 2019 

A červen již tradičně „nabitý“ akcemi všeho druhu. Od dopravního dne, přes školičku 

v přírodě, kde jsme si zahráli na indiány a vyrobili si nejen indiánskou čelenku, ale 

dokonce slavný lapač snů. Na výlet jsme se letos vydali na PIDI MIDI farmu do Ústí 

nad Labem, kde jsme byli velmi vřele přijati. Mezi nejdůležitější akce tohoto období 

patří Svatba ve školce a Rozloučení s předškoláky spojené s přespáváním v naší MŠ 

a snídaní „králů“ – palačinkami s čokoládou nebo domácí marmeládou… 

 

 

 

 

 

 

Červen 

2019 



Str. 56 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 57 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během letních měsíců jsme v rozsahu celé budovy vyměnili okna a dveře, zvelebili 

zahradu, osadili truhlíky a namalovali herní prvky na zahradě. Také jsme opravili 

střešní krytinu a položili zámkovou dlažbu ke vstupním dveřím. Tělocvična si 

zasloužila nový koberec. 



Str. 58 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

 

 

Za mateřskou školu Jalůvčí 

Bc. Adriana Melniková 14. 10. 2019 

 

 



Str. 59 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá 
Mateřská škola Saská 259/40, 405 02 Děčín VIII 

 

V novém školním roce přivítalo děti toto složení zaměstnanců:  

Vedoucí učitelka: Bc. Adriana Gojdičová 

Učitelky:   Bc. Kateřina Štěpánová → Lucie Kubíková 

 Šárka Horáková → Vladislava Cachová 

Chůva:     Jana Abrahamová 

Školnice:  Zdeňka Cintulová 

Kuchařka: Vladimíra Kneprová 

Počet zapsaných dětí: 26  

 

Školní vzdělávací program: Jeden za všechny, všichni za jednoho 

 

PRÁCE PROVEDENÉ VE ŠKOLCE BĚHEM LETNÍCH 

PRÁZDNIN 2019 

výměna podkrovních oken v MŠ 

oprava střešní krytiny a okapových žlabů 

instalace žaluzií v celé MŠ 

výmalba kuchyně 

výmalba herny a třídy 

nová televize v herně MŠ 

rekonstrukce vodovodní přípojky z 

ulice 

 

 

 

 

 

 

 

Vítejte ve 
školním roce 
2018/2019, 
bude to 
jízda!!!



Str. 60 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁŘÍ 2018  

Přivítali jsme nově příchozí děti. Seznamovali jsme se s prostředím školky. Vytvářeli 

jsme nová společná pravidla. Stmelovali jsme kolektiv pomocí společných her, 

opakováním jmen dětí, povídáním v komunitním kruhu. 

 

ŘÍJEN 2018 

První společná akce s rodiči bylo podzimní „Dýňování“. Rodiče s dětmi vyráběli 

strašidelné lucerničky a zapojili se i tatínkové. 



Str. 61 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

 

 

 

LISTOPAD 2018 

V listopadu jsme se procházeli po lese a vyráběli jsme zvířátkům domečky. Také jsme 

sbírali pro zvířátka žaludy a kaštany. Uklízeli jsme les a připravovali ho na zimu.  

Vyráběli jsme ježečky z keramiky. Každý měsíc se věnujeme keramice ve spolupráci 

s Mateřským centrem Bělásek. 

 

 

 

 

 

 

 

V listopadu jsme také putovali za pohádkou o perníkové chaloupce. 



Str. 62 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

 

 

PROSINEC 2018 

V prosinci k nám zavítal čert a Mikuláš, připravili jsme si pro ně básničku a dostali 

jsme sladkou odměnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdobili jsme stromeček, balili si dárečky, psali jsme Ježíškovi přáníčka. Čekali jsme 

na Ježíška. 



Str. 63 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

 

 

 

 

 

 

Uspořádali jsme vánoční besídku, připravili jsme si pro rodiče taneční vystoupení  

a občerstvení. 

 

LEDEN 2019  

Leden patřil vzdělávajícímu bloku- ,,Doktora se nebojíme“. 

Proběhla u nás beseda o čistění zoubků. Dozvěděli jsme se, jak správně čistit zoubky. 

Paní dentální hygienistky nám všechno krásně názorně vysvětlily a my jsme si mohli 

správné techniky čištění zoubků vyzkoušet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 64 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

ÚNOR 2019 

V únoru nás čekal masopust. 

V masopustním období jsme poznávali tradice a některé jsme si i vyzkoušeli.  

Uspořádali jsme maškarní bál, který byl velmi pestrý. Děti měly krásné masky.  

 

 

Byli jsme ochutnat výborný mošt u pana Grešíka. 

 

 

 

 

 

BŘEZEN 2019  

Přivítali jsme jaro. Byli jsme se v lese podívat na zvířátka. Svět nekončí za vrátky, 

cvičíme se zvířátky. 



Str. 65 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

 

 

 

 

 

 

Navštívili jsme Děčínskou ZOO. 

 

 

 

 

 

 

DUBEN 2019  

Tvoření velikonoční výzdoby-dílnička. 

 

 

 

 

 



Str. 66 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Pálení čarodějnic. Čarodějnické dopoledne si děti užily. Všechny měly masky 

čarodějů, vyzkoušely si i uvařit čarodějnické lektvary, soutěžily a byly odměněny 

čarodějnickým vysvědčením. 

 

 

KVĚTEN 2019  

Slavili jsme svátek maminek. Vyrobili jsme jim kytičku pro radost a připravili jsme 

pro ně malé občerstvení. 

 

 

 

 

 

 



Str. 67 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERVEN 2019 

V červnu je vždy program velmi nabitý. Věnujeme ho výletům do blízkého okolí. 

Rozloučení s předškoláky. Pasování předškoláků na školáky. 

Oslava dne dětí. Děti si den dětí užily na maximum, soutěžily a dostaly spoustu 

krásných odměn a také něco dobrého na zub. 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 68 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

V červnu jsme také odjeli na školku v přírodě, kde jsme zažili spoustu společných 

zážitků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 69 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Mezi další akce patří: 

Návštěva městského divadla v Děčíně 

Návštěva u kamarádů v 1. třídě základní školy Vojanova 

Návštěva solné jeskyně 

 

Vypracovala Mgr. Denisa Pateliotisová 

 

 



Str. 70 
 

Školní družina  
   

 

Školní družina 

Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školní družině 

– školní rok 2018/2019 

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání žákům a dětem ve volném čase. 

Je určena pro děti z přípravného ročníku a žáky 1. stupně a nabízí pravidelnou, 

příležitostnou, vzdělávací, odpočinkovou a rekreační činnost. 

Ve školním roce 2018/2019 nebyl otevřen přípravný ročník, proto se v následujících 

řádcích uvádí pouze termín žáci. 

Pro činnost, jak pravidelnou, tak i zájmovou využívá školní družina své 

prostory, které jsou vhodně upraveny na příjemné prostředí, ve kterém žáci tráví 

volné chvíle po vyučování.  

Školní družina je umístěna v přízemních prostorách školy, kde se nacházejí 

tři oddělení školní družiny a herní místnost. 

  Provoz školní družiny je od 6.00 hodin do 8.00 hodin, po vyučování od 11. 40 

hodin do 17.00 hodin. 

  
Vychovatelky vytvářely žákům prostředí, ve kterém se cítili spokojeně, jistě  

a bezpečně. Při každodenní práci měly na zřeteli cíle stanovené vzdělávacím 

programem „Hrou k úsilí, uplatnění, úspěchu“ (rozvoj dítěte, jeho učení a poznávání, 

osvojování základních společenských hodnot atd.). Ke splnění stanovených cílů 

vychovatelky využívaly klíčové kompetence stanovené ŠVP - kompetence k učení, 

kompetence k řešení problémů, kompetence komunikativní, kompetence sociální  

a personální, kompetence občanské a kompetence pracovní.  

Školní družina vykazovala v minulém školním roce velice dobré výsledky. 

Družinu navštěvovalo 89 žáků a pracovali ve třech odděleních vedených 

vychovatelkami Lenkou Lajblovou, Michaelou Mužíkovou a Petrou Sabovou. 

 

Odpočinková a rekreační činnost 

 
V této oblasti vychovatelky zařazovaly pohybové a soutěživé hry, zajišťovaly 

pobyt venku vycházkami do lesa, do přírody, v okolí školy. Využívaly také školní 

atrium s pódiem a pískoviště MC Bělásek, tělocvičnu školy a hřiště, školní bazén ke 

sportu i relaxaci. Po celý rok se snažily v dětech probouzet lásku k aktivnímu pohybu 

a podpořit snahu dětí o dosažení co nejlepších výsledků. 

 

 

Zájmová činnost 

V této oblasti se jednalo především o výtvarnou, pracovní a sportovní činnost.  

Vychovatelky vyráběly s žáky drobné dárky k různým příležitostem – vánoční svátky, 

zápis do 1. tříd, Velikonoční svátky, Den matek, apod. K jednotlivým ročním obdobím 

upravovaly svá oddělení a hlavní chodbu v prostorách školní družiny. 

Ve sportovní činnosti se žáci seznamovali s technikami a pravidly míčových 

sportů, především kopané, vybíjené a florbalu, s házením (na dálku a cíl), skákáním 



Str. 71 
 

Školní družina  
   

 

(různý směr a různě vysoko), své dovednosti uplatňovali při pravidelném pobytu ve 

školním bazénu, soutěžili ve družstvech, bojovali o nejlepší pozici v jednotlivých 

soutěžích.   

 
 

Sebevzdělávací činnost 

 
V této oblasti vychovatelky u žáků upevňovaly a prohlubovaly probrané učivo 

především pomocí didaktických her, videotechniky a přírodovědných vycházek. 

Rozvíjely kladný vztah k přírodě, zvířatům – hlavně v zimním období. Využívaly všech 

možností k posílení kladného vztahu k práci, ať už kolektivním sběrem přírodnin, 

spoluúčastí na úpravě prostředí nebo plněním zadaných úkolů. 

V průběhu celého školního roku žáky vedly ke správnému stolování, 

hygienickým návykům, ke vztahu mezi staršími a mladšími žáky, úctou ke starším 

lidem, ke kulturnímu a společenskému vystupování. 

 

  
Dopravní výchova 

 
Vychovatelky seznamovaly žáky s dopravními předpisy (značkami – vycházky 

do města, přechody ze školy do školní družiny, na kroužky), které zabezpečují 

správný pohyb po veřejných komunikacích a vytvářejí u žáků přehled o dopravním 

značení, se kterým se denně setkávají. K tomu využívaly nejen vycházky, ale i hry  

s dopravní tematikou, dopravní koberec, modelové situace na hřišti s využitím 

koloběžek a preventivní programy ve spolupráci s městskou a státní policií.  

            
 

 

Kromě pravidelně se opakujících činností připravily 
vychovatelky celou řadu mimořádných akcí: 
 

Mimořádné akce družiny ZÁŘÍ 

13. 9. 2018 Nejrychlejší tkanička 

Cílem této akce bylo naučit děti sebe obslužnosti při 

zavazování tkaniček. Celý týden jsme trénovali 

šněrování a zavazování tkaniček. Děti, které již 

uměly tkaničky vázat, pomáhaly těm, kteří to ještě 

neuměli. Celou akci jsme zakončili závodem 

družstev ve šněrování a uvázaní dlouhé tkaničky. 

Děti se nejen pobavily, mnozí se vázání naučili, 

spojili své síly a bojovali v týmech. Starší pomáhali 

mladším. Nejlepší družstvo bylo odměněno.  



Str. 72 
 

Školní družina  
   

 

20. 9. 2018 Štrůdlování  

Štrůdlování byla velmi hezká aktivita. 

Naučili jsme se péct štrůdl, znát všechny 

přísady a samotnou přípravu tohoto 

pokrmu. Děti si vyzkoušely vyválet těsto, 

oloupat a nastrouhat jablíčko, zabalit závin, 

rozšlehat vejce a natřít jím štrůdl. Po 

upečení jsme si na závinech moc 

pochutnali.  

 
 
Mimořádné akce družiny ŘÍJEN  

10. 10. 2018 Návštěva městské policie se svým čtyřnohým pomocníkem 

Již několikátým rokem se stala 

návštěva Městské policie 

součástí našeho zpestření 

družinových akcí. Jedná se o 

návštěvu dvou služebních psů, 

kteří se svým pánem trénují 

před dětmi s figurantem zásah. 

Samozřejmostí se již stalo 

vyprávění  

o konkrétních akcích a 

zážitcích. Akce je vždy 

zakončena pohlazením pejsků 

a dotazy dětí.  

 

18. 10. 2018 Pečení strašidelných prstů  

Naše škola má k dispozici školní kuchyňku, kde si 

žáci mohou vyzkoušet své kuchařské umění. A tak 

k příležitosti Halloweenu vznikly z lineckého těsta, 

mandlí a marmelády strašidelné prsty.   

 

26. 10. 2018 Halloweenský taneček  

V návaznosti na předcházející akci Pečení 

strašidelných prstů jsme oslavili Halloween. Děti si 

vyrobily masky nebo donesly své kostýmy a společně 

jsme si v tělocvičně zatančili a vyhodnotili nejlepší převlek. 



Str. 73 
 

Školní družina  
   

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Mimořádné akce družiny LISTOPAD 

8. 11. 2018  Noc ve školní družině 

Tato akce je ve školní družině velice oblíbená a děti se 

na ní velice těšily. Vybráno bylo jen 28 dětí z důvodu 

malého prostoru na spaní. Děti si přinesly spacáky a 

polštářky, nechyběly ani plyšáci k dobrému usnutí bez 

maminky a tatínka. Večeři si děti samy uvařily ve 

školní kuchyňce, krupicová kaše se velmi povedla. 

Večer nás čekala stezka odvahy v prostorách tajemné 

a strašidelné chodby.  

 
16. 11. 2018 Bramboračka 

aneb brambory kam se 

podíváš 

Celý týden proběhl ve znamení brambor. Vyráběli jsme 

razítka z brambor, naučili jsme se říkanku o bramboře a 

také jsme soutěžili v tělocvičně, kdo hodí nejpřesněji na cíl 

bramborou, nejdelší hod bramborou a závěrem byla 

týmová soutěž, kdo nejrychleji sestaví z připravených 

ingrediencí, co vše patří do pravé bramborové polévky, 

bramboračky Výhrou bylo stylově pro každý tým balení 

Brambůrek. 

 
23. 11. 2018  Drakiáda 

Děti donesly draky a na školním hřišti samy dávaly hlasy v soutěži o nejhezčího 

draka. 



Str. 74 
 

Školní družina  
   

 

Mimořádné akce družiny PROSINEC 

5. 12. 2018 Zdobení perníčků 

Paní vychovatelky připravily krásné voňavé perníčky a 

děti je pomocí zdobítek a sáčků naplněných bílkovou 

polevou zdobily.  
K Vánočnímu čaji od paní vychovatelky děti 

přikusovaly cukroví od maminek a k rozbalování 

dárečků jsme si zpívaly koledy. Každý měl za úkol 

přinést jeden neutrální dárek (pro chlapce i děvče, 

maximální cena 30 Kč, nebo již použitou a 

nevyužívanou hračku) a každý dárek pak dostal své 

číslo a děti losovaly. Pokud by si někdo vylosoval svůj 

dáreček, losoval samozřejmě ještě jednou 

 

14. 12. 2018 Zvířátka z Amazonie 

 

Páteční návštěvu pana Jareše doprovázelo kromě 

zvířectva i zajímavé povídání. 

 

 

 

 

 

21. 12. 2018 Ježíšek ve družině 

 

Mimořádné akce družiny LEDEN 

Sněžný stavitel – dle klimatických podmínek 

v týdnu od 7. - 11. 1. 2019  

Konečně nám počasí přálo! Vybaveni teplým 

oblečením a ježdíky jsme řádili na kopci 

nedaleko školy.  

 

 

 



Str. 75 
 

Školní družina  
   

 

16. 1. 2019 Den naruby  

Odpoledne ve školní družině neprobíhalo zcela typicky, své role si totiž vyměnily paní 

vychovatelky a děti. Snažily se společnými silami otočit svět naruby. Děti zastoupily 

paní vychovatelky a ty se zase snažily převzít roli žáků. Jednoduché to nebylo ani 

pro jednu skupinu, protože naruby se prováděla i veškerá činnost toho dne. Akce se 

všem moc líbila a již v průběhu odpoledne padaly návrhy na brzké opakování. 

30. 1. 2019 Piškvorkiáda  

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Mimořádné akce družiny ÚNOR 

15. 2. 2019 Masopustní rej 

Masopustní karneval ve družině jsme si všichni užili. Soutěže, diskotéka v maskách 

a sladká odměna pro všechny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 76 
 

Školní družina  
   

 

Divadlo pro sebe 

 

Mimořádné akce družiny BŘEZEN 

20. 3. 2019 Pouštění paní Zimy 

... aneb vítáme jaro. 

 

Návštěva školní knihovny  

Březen…měsíc knihy.  

 

 

 

 

 

 

 

12. 3. 2019 Městská policie – PREVENCE  

Tak jako každý rok jsme do naší družiny pozvali návštěvu z Městské policie Děčín, 

aby nám připomněla důležitost znalostí dopravních předpisů pro chodce, cyklisty  

a obezřetnost při kontaktu s cizí osobou. Vzhledem k 

aktuálním problémům v našem městě s výskytem 

nebezpečných předmětů v parcích a dětských hřištích, 

ale i před obchodními centry nás strážník upozornil a 

poučil o správném chování v případě takového nálezu. 

Byli jsme moc šikovní, na otázky jsme správně 

odpovídali a naopak jsme projevili zdravou zvídavost, 

na kterou nám městský policista ochotně odpověděl. 

 

 



Str. 77 
 

Školní družina  
   

 

Mimořádné akce družiny DUBEN 

10. 4. 2019 Velikonoční tvoření 

Snad se budou rodičům líbit, už už 

se vylíhnout.  

 

5. 4. 2019 Truhlík – bylinky 

 

 

 

30. 4. 2019 Netradiční čarodějnice 

Po Dopravním dopoledni jsme si přece 

jen nechtěli nechat ujít čarodějnice. 

Posuďte sami, jedna hezčí než druhá. 

A opékání jsme také nevynechali, i 

když s buřtíky si dáme repete. Pro 

dnešek jsme si zakousli opečené 

rohlíky. Jak vidno, opravdu netradiční 

čarodky.  

 

 

 

Mimořádné akce družiny KVĚTEN 

17. 5. 2019 Nejrychlejší 

koloběžka 

Soutěž o nejrychlejší koloběžku. 

Závod na čas okolo hřiště, objíždění 

překážek a další soutěže. 

Vyhodnocení nejlepších bylo těžké. 

Všichni měli krásné časy, ale 

odměněni mohli být jen tři nejlepší. 

 



Str. 78 
 

Školní družina  
   

 

24. 5. 2019 Facelift hřiště aneb uklízíme antuku 

30. 5. 2019 Opékání buřtů 

Generálku s rohlíky máme za 

sebou, hurá na buřty. Tedy vlastně 

vuřty. Ale co, zaprášilo se po nich, 

ať už jsou s b, nebo s v. Z některých 

z nás se už zatím stali téměř 

profesionální opékači. Ve stínu pod 

stromy a s kamarády je prostě 

dobře. 

 

 

Mimořádné akce družiny ČERVEN 

7. 6. 2019 MINI turnaj ve fotbale 

Do týmů se přihlásila i děvčata a rozhodně si vedla skvěle. Nakonec jsme pokračovali 

i druhý den, protože družstev bylo hodně. Vyhráli ti nejlepší, ale pochvalu si zaslouží 

všichni, kteří se zúčastnili! 

  

 12. 6. 2019 Barevný chodník 

 

 

  

  

 

 

 

 

 



Str. 79 
 

Školní družina  
   

 

21. 6. 2019 Vodní balónková bitva 

Balónková bitva a nejenom balónková. Nakonec přišly ke slovu i proudy vody  

z pitných lahví, dětských vodních pistolek a samozřejmě velmi oblíbená zahradní 

sprcha. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Každou akci máme zdokumentovanou se stručným popisem na 

internetových stránkách školy v sekci aktuality. 

 
Cílem školní družiny bylo vytvářet osobnost dítěte po všech stránkách – 

zaměřováním na všechny oblasti výchovy a vzdělání. I nadále spolupracovat  

s vedením školy, učiteli a rodiči, se složkami IZS a se školní družinou z odloučeného 

pracoviště. Snažit se svěřené žáky připravit do života. 

 

 
10. 10. 2019      Lenka Lajblová, ved. vychovatelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 80 
 

Závěrečné slovo  
   

 

Závěrečné slovo 
 
Vážení přátelé a příznivci naší školy, 

opět nastal čas ročního bilancování. Dovolte mi tedy závěrem pár vět.  

I ve školním roce 2018/2019 jsme se snažili žákům, rodičům i zaměstnancům 

připravit co nejpříjemnější zázemí pro jejich práci a výkony. Naše úsilí se vždy 

soustředí na vlastní pedagogickou práci a pak také na technické vybavení 

jednotlivých budov a travnatých ploch. Celý tento objem práce, věřte, není 

jednoduchý. V současné době je velice ztížený obrovským objemem administrativy  

a byrokracie, která bohužel kolem nás vládne. Veliké nároky jsou na pedagogy také 

kladeny v rámci inkluze - tzv. společného vzdělávání. Bez projektu, který opětovně 

získalo naše město, si takový objem práce nedovedu představit. Vedle tohoto projektu 

jsme pokračovali i v projektu Obědy pro děti, který jsme ovšem nastavili, aby 

pomáhal opravdu jen potřebným. Jeho pravidla jsme upravili tak, že při nesplnění 

dílčích školních povinností je daný žák z tohoto projektu vyloučen. Sledujeme tím 

výchovný efekt na sociálně slabé rodiny.  

V rámci technického vybavení budov namátkou vyjmenuji např. okna a dveře v MŠ 

Jalůvčí, oprava střechy v MŠ Jalůvčí i v MŠ Bělé, nové žaluzie v MŠ Bělé, oprava 

komínů, vybudování skladu v hlavní budově, nový kabinet a nová učebna v hlavní 

budově, nová vstupní brána, výmalba a technické vybavení ŠD atd.  

Velikým úspěchem loňského školního roku bylo obnovení školního plesu žáků  

9. tříd. Pevně věříme, že se z této akce vyvine školní tradice. 

Vážení přátelé, z výše uvedeného krátkého výčtu z celé činnosti naší organizace 

vyplývá, že i tento školní rok jsme dokázali zrealizovat většinu našich cílů. 

Sluší se na tomto místě poděkovat všem zaměstnancům školy za jejich nasazení  

a  rodičům dětí a žáků za jejich přízeň. 

S přátelským pozdravem 

Karel Rajchl 

  



Str. 81 
 

Obrazová příloha  
   

 

Obrazová příloha 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Branný den 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní den 



Str. 82 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ples deváťáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní den 

 

 

 

 

 

Setkání s žáky 

Německé školy 



Str. 83 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stopy totality 

Žertovný týden – 

elegantní pátek 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční 

dílničky 

 

 

 

 

1.A v Praze 

 

4. a 5. ročník ve 

Starých splavech 



Str. 84 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. A+B při hodině TV 

 

Hrabání listí v ZOO 

 

 

Exkurze v Karned 

Tools 

 

Prezentace projektu 

Neplýtvejme tím, co 

jíme v Praze 

 

Okresní kolo 

v gymnastice 

 

Projektový půlden na 

zdrávce 



Str. 85 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nový sklad 

 

 

 

 

Poničené školní 

hřiště po otevření 

veřejnosti 

 

 

 

 

 

 

 

Nová učebna 8.A 

 

Nová vstupní 

brána 

 

 

Výmalba a 

dataprojektor pro 

družinu 

 



Str. 86 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výměna pěti 

dveří u bazénu 

 

 

 

 

 

 

 

Proměna vstupní 

haly 

 

 

 

 

 

Oprava chodníku 

kolem školy 

 

 

 

Kancelář 

výchovné 

poradkyně 



Str. 87 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 

 

Mgr. Karel Rajchl, MBA, MBE 

ředitel školy 

Telefon 412 518 863 

karel.rajchl@zsvojanova.cz 

 

 

  

    

 

Informace o společnosti 
Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková 

organizace 

Vojanova 178/12 

405 02 Děčín VIII 

Telefon 412 528 863 

ID j5vmcn7 

www.zsvojanova.cz 

 

 

mailto:karel.rajchl@zsvojanova.cz

